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Szanowni Państwo! 
 
 
 W roku 2023 Państwowa Inspekcja Sanitarna skupiła się w pełni na realizacji swych głównych zadań 
i zasadniczych kierunków działania jakim są: kształtowanie zdrowego stylu życia, czuwanie nad 
bezpieczeństwem żywności, żywienia oraz zdrowotnym wody, zapobieganie powstawaniu chorób 
zakaźnych, zawodowych i cywilizacyjnych, ochrona zdrowia mieszkańców przed niekorzystnym wpływem 
szkodliwości i uciążliwości środowiskowych, wypełnianie zadań ustawowych w przeciwdziałaniu 
uzależnieniom, w tym od nowych narkotyków, doskonalenie sprawności reagowania w sytuacjach 
kryzysowych.  

Niniejszym przedkładam raport o stanie sanitarno – higienicznym i sytuacji epidemiologicznej 
Powiatu za 2023r., skupiając się wyłącznie na ich najistotniejszych aspektach.  
Raport jest wynikiem analizy danych uzyskanych w toku prowadzonego przez pracowników Powiatowej 
Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Słubicach w zakresie zdrowia publicznego nadzoru bieżącego i 
zapobiegawczego nad warunkami: 
- higieny środowiska 
- higieny pracy w zakładach pracy 
- higieny procesów nauczania i wychowania 
- higieny wypoczynku i rekreacji 
- zdrowotnymi żywności, żywienia i przedmiotów użytku 
- higieniczno- sanitarnymi w obiektach, w których udzielane są świadczenia zdrowotne 
w celu ochrony zdrowia ludzi przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości oraz zapobiegania 
szerzeniu się chorób społecznych, zakaźnych i zawodowych. 
 
Harmonogram kontroli, rocznego planu zasadniczych przedsięwzięć PSSE w Słubicach, zakładał 
dokonanie wizytacji w 717 obiektach.  
 
W 2023 r. przeprowadzono ogółem 1794 kontrole w tym: 86 kontroli granicznych sekcji HŻŻ,  608 wywiadów 
epidemiologicznych sekcji EP i 28 - NZ oraz 95 wizytacji sekcji OZiPZ . Wydano 345 decyzji merytorycznych, 
256 decyzji płatniczych, 32 postanowienia, 3 tytuły wykonawcze, nie wystawiono wniosków o ukaranie, 
nałożono 54 mandaty karne na łączną kwotę 23100,00 złotych. Pobrano do badań 397 próbek (HK- 251, 
HŻŻ- 146), sekcja EP pobrała od ozdrowieńców, nosicieli i osób ze styczności łącznie 64 próby. Wykonano 
1414 badań (oznaczeń fizycznych – 2107, chemicznych – 112). 
 
Pod stałym nadzorem PSSE w Słubicach w 2023 r. w powiecie słubickim pozostawało 1546 obiektów: 
-  441 – obiektów z zakresu higieny środowiska, 
- 795 – obiektów  żywności, żywienia i przedmiotów użytku, 
- 158 – zakładów pracy, 
- 75 – obiektów nauczania i wychowania, 
- 77– obiektów związanych z udzielaniem świadczeń medycznych. 
 
 
Raport ujmuje ocenę ich stanu sanitarno - technicznego, higienę świadczonych usług, jakość zdrowotną 
wytwarzanego lub będącego w obrocie produktu, warunki nauczania, wychowania, wypoczynku oraz pracy 
gwarantowane mieszkańcom powiatu w przełożeniu na sytuację epidemiologiczną terenu. 
Wyrażam nadzieję, że przedstawione opracowanie stanu sanitarno – higienicznego będzie podstawą 
do podejmowania działań, które pozwolą na dalszą poprawę zdrowia publicznego w naszym powiecie 
oraz ważnym źródłem wiedzy na temat działań inspekcji sanitarnej w minionym roku. 
 
 
                                                                                                                Państwowy Powiatowy  
                                                                                                        Inspektor Sanitarny w Słubicach 
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SYTUACJA EPIDEMIOLOGICZNA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
 

W 2023 roku zgłoszono do tut. Stacji 697 zachorowań (zapadalność 1520,3), tj. o około 72% mniej 
niż w roku ubiegłym. Nastąpił w porównaniu z rokiem ubiegłym spadek zachorowań na zakażenia wirusem 
SARS-CoV-2 o 25%. W roku 2023 nie odnotowano zgonów z powodu COVID-19. Nie rejestrowano na 
terenie powiatu słubickiego zgonów z powodu innych chorób zakaźnych.  

Wzrost zachorowań zanotowano, natomiast w przypadku salmonellozy, krztuśca,  wirusowych 
zakażeń jelitowych wywołanych przez rotawirusy, biegunek i zapaleń żołądkowo-jelitowych BNO o 
prawdopodobnie zakaźnym pochodzeniu, boleriozy z Lyme oraz ospy wietrznej. W sezonie grypowym 
2022/2023 podobnie jak w sezonie 2021/2022 liczba podejrzeń zachorowań na grypę była niewielka. 
Nastąpił za to wzrost zachorowań na wirusy RSV, giardiozę, płonicę, różę. Pozostałe jednostki chorobowe 
utrzymywały się na poziomie roku ubiegłego. 
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ZACHOROWANIA SZERZĄCE SIĘ DROGĄ POKARMOWĄ 

 

Zatrucia pokarmowe 

Nie notowano zachorowań na czerwonkę bakteryjną, dury brzuszne, wirusowe zapalenie wątroby typu 
A, bąblowicę. Zanotowano jedno zakażenie drogą pokarmową wywołana przez Clostridium perfingens. 

 
W roku 2023 nie notowano żadnych ognisk spowodowanych zakażeniem dróg pokarmowych.  

 

Salmonellozy 

W 2023 roku zarejestrowano 5 zachorowań na zatrucia pokarmowe wywołane pałeczkami Salmonella 
(w roku minionym 20), wszystkie osoby były hospitalizowane. Izolowanym czynnikiem etiologicznym we 
wszystkich przypadkach była Salmonella Enteritidis. (zapadalność powiat słubicki 10,90).  
Zachorowania dotyczyły:  
 

• 3 osób z przedziału wiekowego 0-4 lat 

• 2 osób z przedziału wiekowego 5-9 lat 
   
Nadzorem epidemiologicznym były objęte osoby ze styczności z chorymi. 

W rejestrze nosicieli pałeczek Salmonella figurowało 5 osób. Na dzień 31.12.2023 r. pod nadzorem 
epidemiologicznym nie pozostawał żaden nosiciel. 
 
 
 

 

Inne bakteryjne zakażenia jelitowe 

W 2023 roku odnotowano łącznie 3 przypadki bakteryjnych zakażeń jelitowych (w 2022 roku 9 
przypadków). 
Czynnikiem etiologicznym były:  
-  E.coli biegunkotwórcza – 2 zachorowania (zapadalność powiat słubicki 4,36; lubuskie 1,0; Polska -0,39) 
zdiagnozowane u 3 i 4 letniego chłopca hospitalizowanych w Uniwersyteckim Szpitalu w Zielonej Górze z 
powodu wymiotów i biegunki. 
- wywołane przez E. coli inną i BNO - 1 zachorowanie. Zachorował roczny chłopiec. Chory hospitalizowany był 
w Szpitalu w Sulęcinie z powodu wymiotów i biegunki 
 

2.4. Wirusowe zakażenia jelitowe 

W omawianym okresie sprawozdawczym zanotowano ogółem 12 zachorowań na wirusowe zakażenia jelitowe, 
z tego: 
- 4 wirusowe zakażenia jelitowe wywołane przez rotawirusy. Chorzy byli hospitalizowani, wszystkie rozpoznania 
były poparte badaniami diagnostycznymi. 
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- 1 wirusowe zakażenia jelitowe wywołane przez norowirusy 
- 3 zakażenia jelitowe wywołane przez adenowirusy 
- 4 wirusowe zakażenie jelitowe nieokreślone 
 
Trzy przypadki spośród zgłoszonych dotyczyło dzieci do lat 2. 

 

Biegunka i zapalenie żołądkowo – jelitowe o prawdopodobnie zakaźnym pochodzeniu. 

W okresie sprawozdawczym zarejestrowano ogółem 15 przypadków zachorowań, 13 chorych było poddanych 
hospitalizacji (w roku 2022 odnotowano 38 przypadków). Sześć zachorowań dotyczyło dzieci do lat 2, wszystkie 
były objęte hospitalizacją. U 2 dzieci nie wykonano badań diagnostycznych. 
 
 

ZAKAŻENIA KRWIOPOCHODNE 
 
Wirusowe zapalenie wątroby typu B  
 
W okresie sprawozdawczym tak jak w roku 2022 nie notowano zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby 
typu B.  
 
Wirusowe zapalenie wątroby typu C - przewlekłe i BNO UE/P 
 
W 2023 roku zarejestrowano jedno zachorowanie na wzw typu C, w roku 2022 - 5 zachorowań (zapadalność 
powiat słubicki 2,18).  
 
Czynnikami narażenia na zakażenie były: 
 

• - uzależnienie od alkoholu  

• - tatuaż  

• - pobyt w zakładzie karnym 
 

Zachorował 1 mężczyzna, który pozostaje pod opieką Poradni WZW. 
 
HIV/AIDS 

W 2023 roku zanotowano jedno zachorowanie na AIDS, zarejestrowano 5 nowo wykrytych zakażeń HIV. 
(zapadalność powiat słubicki 13,08; województwo lubuskie 7,37; Polska 6,24).  
 

 
NEUROINFEKCJE 

 
W omawianym okresie sprawozdawczym zanotowano dwa zachorowanie na neuroinfekcje (w roku 

2022 jedno zachorowanie), tj. inne określone i nieokreślone postacie wirusowego zapalenia mózgu.  
Zachorowania dotyczyły 25-letniego mężczyzny, mieszkańca wsi oraz 2 letniej dziewczynki również mieszkanki 
wsi. 

Chory był hospitalizowany w Oddziale Neurologii Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze, a chora 
była hospitalizowana w Wielospecjalistycznym Szpitalu w Nowej Soli. (zapadalność powiat słubicki 4,36)  
 
 

ZACHOROWANIA I PODEJRZENIA ZACHOROWAŃ NA GRYPĘ 

 
W sezonie grypowym 2022/2023 zgłoszono 52 przypadki zachorowań/podejrzeń na grypę, w tym: 
- 13 przypadków dzieci w wieku 0-4 lat 
- 25 przypadków dotyczyło dzieci w wieku 5-14 lat 
- 13 młodzieży i dorosłych w wieku 15-64 lat 
- 1 osób w wieku 65 i więcej lat 

Chorzy byli leczeni ambulatoryjnie. W 16 przypadkach potwierdzono obecność wirusa grypy typu A, w 25 
przypadkach potwierdzono obecność wirusa grypy typu B, a w dwóch przypadkach potwierdzono obecność 
wirusa grypy typu A i B. 
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CHOROBY ODZWIERZĘCE 

 
 
W 2023 roku zanotowano 22 pogryzienia (w 2022 roku – 30) przez:  

− psy znane: 16, w tym psy własne: 6 

− koty znane: 6, w tym koty własne: 6 

 
U 21 osób odstąpiono od szczepień przeciwko wściekliźnie po obserwacjach lekarsko- weterynaryjnych. Jedna 
osoba została zakwalifikowana do szczepień przeciw wściekliźnie i ukończyła 5-dawkowy cykl szczepień.  
 
Przypadki boreliozy 

W 2023 roku zarejestrowano ogółem 28 przypadków zachorowań na boreliozę z Lyme (w 2022 roku 
zarejestrowano 21 przypadków). Ogółem zachorowało 14 mężczyzn i 14 kobiet. U 1 osoby borelioza 
przebiegała w postaci neuroboreliozy: bóli głowy i problemów ze wzrokiem, diagnoza poparta badaniami – 
bolerioza w klasie Ig G(+) potwierdzona testem Western-Blot).  
U pozostałych chorych bolerioza przebiegała w postaci skórnej, podstawą rozpoznania był rumień wędrujący. 
Żadna osoba nie była szczególnie narażona na zachorowanie z powodu charakteru wykonywanej pracy. 
Zapadalność na chorobę z Lyme w powiecie słubickim wynosiła 61,07. 
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CHOROBY, PRZECIW KTÓRYM PROWADZONE SĄ SZCZEPIENIA OCHRONNE 

 

Odra 
Tak jak w poprzednich okresach sprawozdawczych, nie notowano na terenie powiatu słubickiego zachorowań 
na odrę.  
 
Różyczka 
W okresie sprawozdawczym nie notowano zachorowań na różyczkę tak jak w 2022 roku. 
 
Ostre porażenia wiotkie 
W 2023 roku na terenie powiatu słubickiego nie notowano przypadków porażeń wiotkich u dzieci do lat 15.  
 
Krztusiec 
W 2023 roku zanotowano 6 zachorowań na krztusiec, (w roku minionym 0). We wszystkich przypadkach 
wykonano badania diagnostyczne potwierdzające obecność antygenu. 
(zapadalność powiat słubicki 13,08). 
 
Świnka 
W 2023 roku zarejestrowano dwa zachorowania na świnkę, w analogicznym okresie zanotowano 1 
zachorowanie z powodu nagminnego zapalenia przyusznic (zapadalność powiat słubicki 4,36).  
 
Ospa wietrzna 
W 2023 roku odnotowano 106 przypadków zachorowania na ospę wietrzną (w roku 2022 odnotowano 152 
zachorowania). Jedna osoba (mężczyzna 23 lata) był hospitalizowany w Uniwersyteckim Szpitalu w Zielonej 
Górze. Żadna osoba chora nie była uodporniona przeciw ospie wietrznej (zapadalność powiat słubicki 231,20). 
 

 

POZOSTAŁE CHOROBY NOTOWANE W 2022 ROKU 

 
Posocznica wywołana przez Steptococcus pneumoniae  
W 2023 zarejestrowano jedno zachorowanie na posocznicę wywołaną pałeczkami Streptococcus pneumoniae. 
Zachorowała 84-letnia kobieta mieszkanka wsi. Chora była hospitalizowana w SPZOZ w Sulęcinie. Wykonano 
posiew krwi, włączono antybiotykoterapię. (zapadalność powiat słubicki 2,18). 
 
Róża 
W roku sprawozdawczym 2023 zarejestrowano 4 zachorowania na różę przy zapadalności 8,72. Zachorowało 
4 mężczyzn. Chorzy leczeni byli ambulatoryjnie. Wszyscy chorzy byli diagnozowani na podstawie objawów 
klinicznych, badań diagnostycznych nie wykonywano. 
 
Giardioza 
Zarejestrowano 1 zachorowanie na giardiozę u 7 letniego chłopca, diagnozowanego na podstawie objawów 
klinicznych i badań diagnostycznych- wykrycie antygenu lamblia w kale. (zapadalność w powiecie słubickim 
2,18). 
 
Płonica 
W omawianym okresie sprawozdawczym zarejestrowano 62 przypadki zachorowań na płonicę, w roku 
analogicznym zarejestrowano tylko 3 przypadki. Obserwujemy duży wzrost zachorowań. Chorzy byli leczeni 
ambulatoryjnie na podstawie objawów klinicznych, trzem osobom wykonano szybki test antygenowy 
potwierdzający zachorowanie, 1 osoba była hospitalizowana. (zapadalność w powiecie słubickim 135,23).  
 
Gruźlica  
W roku 2023 nie odnotowano zachorowań na gruźlicę, w roku ubiegłym zarejestrowano 2 przypadki. 
 
Kiła wczesna  
W roku 2023 zarejestrowano 4 przypadki zachorowań na kiłę wczesną. Chorzy to mężczyźni w przedziale 
wiekowym 20-28 lat, u których najbardziej prawdopodobną drogą zakażenia były kontakty homoseksualne. We 
wszystkich przypadkach diagnoza została poparta badaniami serologicznymi. Wszyscy byli leczeni 
ambulatoryjnie. (zapadalność powiat słubicki 8,72).  
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Rzeżączka 
W roku 2023 nie notowano zachorowań na rzeżączkę, w roku ubiegłym zarejestrowano dwa przypadki 
zachorowań na rzeżączkę. Zachorowały kobiety w wieku 20 i 21 lat.  
 
Zakażenia SARS-CoV-2 (COVID-19) 
W 2023 zdiagnozowano 366 przypadków zakażeń SARS-CoV-2 (w 2022 - 3701 przypadków), hospitalizowano 
11 osób. Wszystkie zachorowania zostały potwierdzone za pomocą szybkiego testu antygenowego, 1 
przypadek został wykazany jako możliwy w raporcie MZ-56. Zapadalność na zakażenia wirusem SARS-CoV-
2 w powiecie słubickim wynosiła 798,32. 
 
PODSUMOWANIE I WNIOSKI DOTYCZĄCE ZACHOROWAŃ NA CHOROBY ZAKAŹNE W 2023 ROKU: 
  

W zakresie chorób szerzących się drogą krwi  
 

• zarejestrowano jedno zachorowanie na WZW typu C, w roku ubiegłym zarejestrowano 5, widoczny 
duży spadek zachorowań wzw tyu C  

• nie notowano zachorowań na WZW typu B,  

• zarejestrowano 1 zachorowanie na AIDS, oraz 5 nowo wykrytych zakażeń wirusem HIV 
 

W zakresie zachorowań szerzących się drogą pokarmową 
 

• nie notowano zachorowań na czerwonkę bakteryjną, dury brzuszne, wirusowe zapalenie wątroby typu 
A, botulizm.  

• nastąpił spadek zachorowań na salmonellozy, wirusowe zakażenia jelitowe wywołanych przez 
rotawirusy, biegunki i zapalenia żołądkowo-jelitowe BNO o prawdopodobnie zakaźnym pochodzeniu  
 

Zanotowano jedno zachorowanie na neuroinfekcje. Czynnikiem etiologicznym były wirusy. 
 
W zakresie chorób odzwierzęcych 

• nie notowano zachorowań na brucelozę 

• jedna osoba została zakwalifikowana do szczepień przeciwko wściekliźnie 

• zarejestrowano 28 przypadków zachorowań na boreliozę z Lyme, borelioza przebiegała w postaci 
skórnej (rumień wędrujący), u jednej osoby borelioza miała postać neuroboreliozy  
 
Żadna osoba nie była szczególnie narażona na zachorowanie z powodu charakteru wykonywanej 
pracy.  
Zapadalność na boreliozę była wyższa porównując do roku 2022. 
  

Wśród chorób objętych Programem Szczepień Ochronnych nie rejestrowano zachorowań na błonicę, 
tężec, odrę, poliomyelitis, różyczkę. 
 

• zarejestrowano dwa zachorowanie na świnkę  

• zarejestrowano 6 zachorowań na krztusiec 
 

Inne jednostki chorobowe w roku 2023 
 

Zarejestrowano 367 przypadków zakażeń wirusem SARS-CoV-2, jedno zachorowanie było zgłoszone jako 
możliwe – nie wykonano badań, 11 osób było hospitalizowanych z powodu zachorowania. Obserwujemy 
znaczny spadek zachorowań na COVID-19 w stosunku do ubiegłych lat 
 

Należy zwrócić uwagę na bardzo duży wzrost zachorowań na płonicę w stosunku do lat ubiegłych,  
w 2023r. zarejestrowano aż 62 przypadki. 
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WYKONAWSTWO SZCZEPIEŃ 
 
W 2023 roku w powiecie funkcjonowało 11 kwalifikowanych punków szczepień. 
Szczepieniom zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych podlegało 2342 uprawnionych. Ponadto w ramach 
zapobiegania tężcowi zaszczepiono 865 zranionych osób przeciw tężcowi oraz 24 osoby w ramach profilaktyki. 
Przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby typu B zaszczepiono: 19 osób w ramach szczepień obowiązkowych 
osób narażonych, 51 osób w ramach szczepień zalecanych.  

 

− p-grypie -888 

− p-pneumokokom-9 

− p-meningokokom- 3 

− p-ospie wietrznej- 13 

− p- HPV-98 

− WZW typu A- 50 

− Kleszczowe zapalenie mózgu - 3 

− p-durowi brzusznemu- 101 

− błonicy, krztuścowi -4 

− odrze, śwince, różyczce - 5 
 
W roku 2023 zgłoszono 7 Niepożądanych Odczynów Poszczepiennych o charakterze łagodnym po 
szczepieniach przeciwko: 

− Grypie – 1 

− Błonicy, tężcowi, krztuścowi  i polio – 1 

− Rotawirusom -1 
 
 

STAN SANITARNY OBIEKTÓW SŁUŻBY ZDROWIA 
 
W 2023 roku pod nadzorem znajdowało się 76 obiektów, w tym: 

- 2 szpitale, w tym 1 jednego dnia 
           - 17 – przychodni, ośrodków, poradni, lecznic 
           -   2 – zakłady badań diagnostycznych i medyczne laboratoria diagnostyczne 
           -   2 - zakłady rehabilitacji leczniczej 
           -   6 - obiektów z grupy ambulatoryjne świadczenia zdrowotne 
           -   2 - Indywidualne Praktyki Lekarskie 
       - 16 - Indywidualnych Praktyk Lekarzy Dentystów 
           - 23 - Indywidualne Specjalistyczne Praktyki Lekarskie 

         -  2 -  Indywidualne Specjalistyczne Praktyki Lekarzy Dentystów 
           -  4 -  placówek/zakładów świadczących inne usługi medyczne. 
 
W roku 2023 przeprowadzono: 

 

• 5 kontroli lecznictwa zamkniętego (szpital jednego dnia, szpital powiatowy) 

• 28 kontroli w placówkach zaliczanych do lecznictwa otwartego (w ramach ambulatoryjnej opieki 
zdrowotnej) 

• 23 kontrole w indywidualnych praktykach lekarskich 
 

 
Zakres kontroli obejmował sprawdzenie: 

- prawidłowości przechowywania narzędzi sterylnych,  
- ważność badań autoklawu 
- dat ważności środków dezynfekcyjnych  
- prawidłowości przeprowadzania następujących procedur:  

• dezynfekcji i mycia narzędzi oraz sprzętu medycznego wielokrotnego użytku,   

• dezynfekcji i mycia obrotowych narzędzi stomatologicznych,  

Ze szczepień zalecanych skorzystały 1174 osoby: 
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• dezynfekcji i sterylizacji końcówek stomatologicznych,   

• dezynfekcji małych i trudno dostępnych powierzchni,  

• dezynfekcji powierzchni skażonych materiałem organicznym,   

• higienicznego mycia i pielęgnacji rąk,  

• dezynfekcji rąk,  

• mycia i dezynfekcji lodówek,  

• mycia i dezynfekcji systemów ssących i ślinociągowych,  

• mycia i dezynfekcji twardych zmywalnych powierzchni,  

• otwierania opakowań sterylnych, 

•  pakowania materiałów w opakowania papierowo-foliowe,  

• postępowania po zranieniu lub kontakcie z materiałem zakaźnym,  

• postępowania z odpadami medycznymi,  

• przechowywania materiału i narzędzi po sterylizacji,  

• procedury dotyczącej podstawowych zasad sterylizacji,  

• postępowania z brudną bielizną. 
 
 
  Wszystkie placówki skontrolowane w 2023 r. pracowały w oparciu o sprzęt jednorazowego i 
wielokrotnego użytku. Sprzęt sterylizowany przemysłowo jak i w placówkach oznakowany prawidłowo, 
przechowywany w szufladach, półkach szafek, asystorach. Sterylizacja narzędzi obywa się w wydzielonych 
pomieszczeniach lub gabinetach, w których zapewniony jest prawidłowy ciąg technologiczny. Do 
dezynfekcji narzędzi używane są profesjonalne pojemniki z sitami i pokrywami. Pojemniki stabilne, 
prawidłowo oznakowane. Wielkość pojemników dobierana do ilości dezynfekowanych narzędzi.  
W placówkach do mycia narzędzi i sprzętu wielokrotnego użytku służą wydzielone dwukomorowe lub 
jednokomorowe zlewozmywaki.  

Czyste narzędzia pakowane są w rękawy papierowo – foliowe lub torebki papierowo- foliowe o różnej 
szerokości. Każdy pakiet poddawany jest sterylizacji w autoklawach parowych będących na wyposażeniu 
placówki. W każdej placówce proces sterylizacyjny kontrolowany jest testami chemicznymi (najczęściej 
TWINDICATOR STEAM– Class D). Archiwizacja prowadzono jest na bieżąco. We wszystkich 
skontrolowanych placówkach testy chemiczne były z aktualnymi datami ważności.  

Wszystkie przeprowadzone badania autoklawów testami biologicznymi / sporal A/ są badaniami 
własnymi właścicieli gabinetów. Zalecano stosowanie testów biologicznych klasy 5 lub wyższej. 

W 2023 roku nie notowano ognisk epidemicznych w podmiotach wykonujących działalność leczniczą. 
 
 

• 10 kontroli Punktów Szczepień  
Szczepienia były wykonywane za pomocą sprzętu jednorazowego użytku, z zachowanymi terminami ważności 
(igieł, strzykawek) przy zachowaniu aseptyki. Środki do dezynfekcji skóry dobrane właściwie o szerokim 
spektrum działania. Nieprawidłowości przy wykonywaniu szczepień związanych z aseptyką nie stwierdzono, 
zaleceń w tym względzie nie wydawano.  
 

Wszystkie skontrolowane obiekty spełniały wymagania sanitarno-techniczne: 

• pomieszczenia wyposażone w punkty poboru wody ciepłej i zimnej,  

• podłogi wykonane są z materiałów gładkich, trwałych, zmywalnych, nienasiąkliwych, odpornych  
na działanie środków dezynfekcyjnych 

• ściany i sufity gładkie, czyste 

• zapewniony tzw. fartuch ochronny przy stanowiskach do mycia rąk  

• wszystkie instalacje w pomieszczeniach wykonane jako kryte 

• w pokojach badań lekarskich oraz w gabinetach zabiegowych stanowiska do mycia rąk  
     wyposażone są w pełne zestawy do utrzymania higieny rąk 

• wyposażenie znajdujące się na wyposażeniu posiada powierzchnie gładkie, zmywalne 

• ścieki z obiektów, w których znajdują się placówki lecznictwa otwartego usuwane są  
     poprzez kanalizację do oczyszczalnie ścieków  

• podmioty lecznicze wytwarzające odpady niebezpieczne pochodzenia medycznego posiadają na swoim 
wyposażeniu urządzenia chłodnicze z termometrami, w których przetrzymywane są czasowo odpady 
niebezpieczne, 

• każdy podmiot leczniczy wytwarzający odpady medyczne posiada podpisaną umowę z przedsiębiorstwem 
zajmującym się odbiorem odpadów niebezpiecznych. Podmioty są zarejestrowane w systemie BDO i składają 
informację do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego o ilości wytworzonych i przekazanych 
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odpadów niebezpiecznych. Wszystkie podmioty podczas kontroli okazywały karty przekazania odpadów(KPO) 
w formie elektronicznej lub papierowej. 
W roku 2023 Sekcja Epidemiologii wystawiła 5 decyzji merytorycznych oraz 6 decyzji płatniczych. 
Wydano 4 zalecenia pokontrolne.  

 

W omawianym okresie zorganizowano szkolenie z udziałem konsultanta naukowego firmy GSK dla 
pielęgniarek z punktów szczepień. Podczas szkolenia omówiono PSO na rok 2023, odstępy między 
szczepieniami, szczepionki skojarzone jako alternatywa realizacji PSO oraz szczepienia zalecane przeciwko 
meningokokom, zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego. 
   Ponadto pracownicy sekcji epidemiologii podnosili kwalifikacje uczestnicząc w szkoleniach 
prowadzonych przez Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego dot. „Klasyfikacji przypadków STI zgodnie z 
definicjami stosowanymi w nadzorze epidemiologicznym – najczęściej spotykane problemy” oraz szkoleniu 
zorganizowanym przez Centrum Kształcenia i Wdrożeń: „Epidemiologia zakażeń i procedury higieniczno-
sanitarne w podmiotach leczniczych o charakterze ambulatoryjnym – aktualne przepisy prawne, rekomendacje, 
procedury, wymagania standardów akredytacyjnych”.  

Pracownicy sekcji epidemiologii w bieżącym roku zdobyli certyfikaty w dziedzinie „Ochrona Danych 
Osobowych w Cyberprzestrzeni” i „Cyberbezpieczeństwo” 
 
 
 

ZAOPATRZENIE LUDNOŚCI W WODĘ PRZEZNACZONĄ DO SPOŻYCIA 
 

 

W Powiecie Słubickim w roku 2023 funkcjonowało 45 wodociągów publicznych zaopatrujących ludność 

w wodę przeznaczoną do spożycia oraz 8 indywidualnych ujęć wody. 

                                                                                             

 

Wszystkie obiekty były przedmiotem nadzoru 

sanitarnego i oceny jakości zdrowotnej wody w toku  

 
W roku 2023 zaplanowano w grupie obiektów wodnych: 

 

• 164 pobrań próbek wody przeznczonej do spożycia 

w tym 132 pod względem parametrów grupy A i 32 

pod względem parametru grupy B, pobrano 130 

próbek wody pod względem parametrów grupy A 

ponieważ wodociąg publiczny w Tawęcinie został 

zamknięty. 

Próbki pozaplanowe: 

• 4 próbki zostały pobrane pozaplanowo z wodociągu 1001-10000 m3/d wodociąg publiczny w Słubicach             

• 4 próbek zostało pobranych pozaplanowo z wodociągu 101-1000 m3/d wodociągu publicznego:                                 

w 1 x Rzepin x 1 Białkowie, x 1 Żabicach, 1 x Górzycy 

• 7 próbek zostało pobranych pozaplanowo z wodociągu <100 m3/d: wodociąg publiczny  

w 1x Lubiechnia Wielka, 2x Drzeńsko, 1x Stańsk 1x Pamięcin, 1x Drzeniów, 1x Laski Lubuskie. 

• 2 próbek zostało pobranych z indywidualnego ujęcia wody: indywidualne ujęcie wody 1x dla Stacji Paliw 

Shell Świecko,  1x indywidualne ujęcie wody dla Maniszewa. 

 
 
 
Decyzje na stan sanitarno-techniczny i sanitarno-porządkowy: 
 
W roku 2023 wykonano 53 zaplanowanych kontroli dot. stanu sanitarno-technicznego i sanitarno-

porządkowego wodociągów publicznych i indywidualnych ujęć. 

 Uchybienia stwierdzone w toku kontroli dotyczyły: 
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1.  W grupie wodociągów o produkcji <100 m3/d wydano 1 decyzje administracyjne merytoryczną   
1 decyzja przedłużającą  
 

• Wodociąg publiczny w Golicach – Decyzja Nr HK-38A/2023 z dnia 06.10.2023 r. dotycząca stanu 
sanitarno- technicznego: przedłożenia dokumentacji potwierdzającej prawidłowy stan techniczny 
zbiorników ciśnieniowych (wykonanie decyzji na rok 2024- wdano decyzję prolongującą ) 
 

• Wodociąg publiczny w Lubieniu- NR HK-9A/2023 z dnia 13.03.2023 r. przedłużającą termin 
wykonania decyzji Nr HK - 13A/2022 z dnia 09.07.2022 r. dotycząca stanu sanitarno- technicznego do 
dnia 31.12.2023 r. 
 

       2. W grupie wodociągów o produkcji > 100 ≤ 1000 m3/d wydano 2 decyzje administracyjne  
          merytoryczną, 1 decyzję umarzającą wszczęte postępowanie, 1 decyzja przedłużająca 
 

• Wodociąg publiczny w Rzepinie – decyzja Nr HK-41A/ 2012 z dnia 24.10.2023 r. dotycząca stanu 
sanitarno- technicznego:  Studnia nr S4 - uszczelnić betonową obudowę, stalowy właz oraz otwór w 
głowicy, przez który przechodzi kabel zasilający w prąd pompę głębinową, przedstawić dokumentację 
dozoru technicznego, zezwalającą na eksploatacje zbiorników filtracyjnych  i zbiorników wody czystej, 
usunąć łuszczącą się farbę z zewnętrznej warstwy zbiorników filtracyjnych i zbiorników wody czystej 
oraz usunąć powstałe wżery rdzy i zabezpieczyć powierzchnię zbiorników przez dalszą ich korozją. 
Wykonać czynności sprawdzenia szczelności zbiorników. Termin wykonania do dnia 30.06.2024 r.  
 

• Wodociąg publiczny w Smogórach-wieść- decyzja Nr HK-5A/2023 z dnia 07.02.2023 r. dotycząca 
stanu sanitarno- technicznego: w budynku Stacji Uzdatniania Wody w Smogórach - wsi wydzielić 
osobne pomieszczenie dla urządzenia stacjonarnego agregatu prądotwórczego. Termin wykonania 
decyzji 31.08.2023 r. Termin wykonania tej decyzji został przedłużony decyzją  Nr HK-20A/2023 z dnia 
11.07.2023 r. do dnia 31.12.2023 r. 

 

• Wodociąg publiczny w Smogórach-wieść- decyzją  Nr HK-20A/2023 z dnia 11.07.2023 r. do dnia 
31.12.2023 r. przedłużająca termin wykonania decyzji decyzja Nr HK-5A/2023 z dnia 07.02.2023 r. 
dotycząca stanu sanitarno- technicznego. 

 

• Wodociąg publiczny w Smogórach-wieść- decyzja NR HK-41A/2023 z dnia 20.01.2023 r. umorzenie 
wszczętego z urzędu postepowania przed wydaniem decyzji rachunkowej za stwierdzone 
nieprawidłowości. Zostało wszczęte postępowanie administracyjne z urzędu                       w sprawie 
ustalenia opłaty za czynności związane z przeprowadzoną kontrolą sanitarną wodociągu publicznego 
w miejscowości Smogóry – wieś. We wszczętym postepowaniu powinna być wydana decyzja 
administracyjna dotycząca stanu technicznego wodociągu publicznego w miejscowości Smogóry -
wieś, która nie została wydana.  W związku z tym został zmieniony tok sprawy.  

  
       3. W grupie wodociągów o produkcji 1001-10000 m3/d nie wydano żadnych decyzji  
          administracyjnych. 
 
 
Jakość dostarczanej wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi:  
 
 
Decyzje stwierdzające brak przydatności wody do spożycia przez ludzi wydane w roku 2023:  
 
- w grupie wodociągów o produkcji <100 m3/d - wydano 2 decyzje o braku przydatności wody do 
spożycia i 1 decyzja wygaszająca decyzję dot. braku przydatność wody do spożycia przez ludzi 
 

• Wodociąg publiczny w Laskach Lubuskich - decyzja Nr HK- 34A/2023 z dnia 07.09.2023 r. ze względu 
na obecność bakterii grupy coli i Enterokoki kałowe. Czas trwania – 12 dni. Liczba ludności: 186. 
Prawdopodobną przyczyną mogła być niewłaściwa gospodarka ściekowa miejscowości Laski Lubuskie 
oraz niewłaściwa konserwacja studni. Administrator podjął działania naprawcze polegające na 
zachlorowaniu urządzeń uzdatniających wodę (monitorowanie poziomu chloru) oraz wykonał przepłukanie 
całej sieci wodociągowej. Dodatkowo zwiększono liczbę wykonywania płukań urządzeń uzdatniających 
Długi okres trwania działań naprawczych decyzja została wygaszona decyzją Nr HK-35A/2023 z dnia 
18.09.2023 r. 
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• Wodociąg publiczny w Laskach Lubuskich- decyzja Nr HK-35A/2023 z dnia 18.09.2023 r. wygaszająca 
decyzję HK Nr – 34A/2023 z dnia 07.09.2023 r. stwierdzają brak przydatności wody do spożycia przez ludzi 
z wodociągu publicznego w Laskach Lubuskich. 

 

• Wodociąg publiczny w Drzeniowie- decyzja Nr HK-48A/2023 z dnia 29.11.2023 r. Ze względu na 
obecność bakterii grupy coli. Czas trwania decyzji - 15 dni Liczba ludności: 347 mieszkańcy m. 
Drzeniów i Rzeczyca. Do momentu wyjaśnienia jakości produkowanej wody  z wodociągu publicznego w 
Drzeniowie  mieszkańcy miejscowości Drzeniów i Rzeczyca zostali podłączeni pod wodociąg publiczny w 
Białkowie. Prawdopodobną przyczyną mogła być niewłaściwa eksploatacja urządzeń uzdatniających wodę 
i sieci wodociągowej. Czas trwania decyzji długi, uzyskano poprawę jakości wody kwestionowanego 
parametru. Administrator podjął działania naprawcze polegające na zachlorowaniu urządzeń 
uzdatniających wodę (monitorowanie poziomu chloru) oraz wykonał przepłukanie całej sieci wodociągowej. 

 
- w grupie wodociągów o produkcji > 100 ≤ 1000 m3/d – wydano 2 decyzje o braku przydatności wody 
do spożycia 
 

• Wodociąg publiczny w Białkowie- decyzja Nr HK- 24A/2023 z dnia 09.08.2023 r. ze względu na 
obecność liczba Escherichia coli w 100 ml. Czas trwania – 8 dni. Liczba ludności: 3874 dla których 
woda dobrej jakości była dostarczana dla mieszkańców miejscowości Białków i Grzmiąca z wodociągu 
publicznego w Drzeniowie dla mieszkańców miejscowości Cybinka i Sądów z wodociągów publicznego 
w Bieganowie poprzez jej automatyczne przełączenie. Prawdopodobną przyczyną mogła być 
nieprawidłowa eksploatacja punktu zgodność. Administrator podjął działania naprawcze polegające na 
zachlorowaniu całego układu technologicznego oraz wykonał przepłukanie całej sieci wodociągowej. 
Dodatkowo zwiększono nadzór nad urządzeniami uzdatniającymi wodę oraz dokonano przeglądu 
punktu zgodności. (uzyskano poprawę jakości wody). 
 

• Wodociąg publiczny w Górzycy- decyzja Nr HK- 45A/2023 z dnia 07.11.2023 r. względu na obecność 
liczba bakterii grupy coli. Czas trwania – 4 dni. Liczba ludności: 1623 mieszkańców m. Górzyca i 
Owczary. Prawdopodobną przyczyną skażenia wody mogą być prace polegające na rozłożeniu 
nowego rurarzu studziennego każdej studni metodą bezwykopową. Administrator podjął działania 
naprawcze polegające na zachlorowaniu urządzeń uzdatniających wodę (monitorowanie poziomu 
chloru) oraz wykonał przepłukanie całej sieci wodociągowej. Dodatkowo zwiększono nadzór nad 
urządzeniami uzdatniającymi wodę. Decyzja krótko terminowa (uzyskano poprawę jakości wody). 

 
- w grupie wodociągów o produkcji >1000 ≤ 10000 m3/d – nie wydano decyzji o braku przydatności 
wody do spożycia 
 
- w grupie indywidualnych ujęć zaopatrujących w wodę do spożycia – nie wydano decyzji o braku 
przydatności wody do spożycia 
 
Decyzje stwierdzające warunkowa przydatność wody do spożycia przez ludzi w roku 2023 
 
- w grupie wodociągów o produkcji <100 m3/d – wydano 9 decyzji stwierdzających warunkową 
przydatność wody do spożycia i 2 decyzje wygaszające i 4 decyzje umarzające  
 
 

• wodociąg publiczny w Pamięcinie – Decyzja HR HK-10A/2023 z dnia 27.03.2023 r. Ze względu na 
przekroczenie fizykochemiczne parametru mangan. Prawdopodobną przyczyną  skażenia mogło być 
zbyt mała ilość wykonywanych płukań oraz niewłaściwa eksploatacja urządzeń uzdatniających wodę. 
Działania naprawcze płukanie urządzeń uzdatniających i całej sieci wodociągowej. Czas trwania 12 dni. 
Liczba ludności: 457. Uzyskano poprawę jakości wody 
 

• wodociąg publiczny w Stańsku- Decyzja HR HK-4A/2023 z dnia 02.02.2023 r. Ze względu na 
przekroczenie parametru mikrobiologicznego bakterie grupy coli. Prawdopodobną przyczyną  skażenia 
mogło być zbyt mała ilość wykonywanych płukań oraz niewłaściwa eksploatacja urządzeń uzdatniających 
wodę. Działania naprawcze przeprowadzenie dezynfekcji podchlorynem sodu, płukanie urządzeń 
uzdatniających  i całej sieci wodociągowej. Czas trwania 12 dni. Liczba ludności: 74. Uzyskano poprawę 
jakości wody 
 

• wodociąg publiczny w Lipienicy  - decyzja HK NR 17A/2023 z dnia 26.05.2023 r.  
      Ze względu na przekroczenie mikrobiologicznego parametru ogólna liczna mikroorganizmów                    
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      w  22ºC. Prawdopodobną przyczyną  skażenia mogła być niewłaściwa eksploatacja urządzeń  
      uzdatniających wodę. Działania naprawcze przeprowadzenie dezynfekcji podchlorynem sodu,  
      płukanie urządzeń uzdatniających  i całej sieci wodociągowej. Czas trwania 11 dni. Liczba   
      ludności: 34. Uzyskano poprawę jakości wody 
 

• wodociąg publiczny w Maczkowie – decyzja Nr HK-25A z dnia 10.08.2023 r. Ze względu na 
przekroczenie parametru mikrobiologicznego bakterie grupy coli Prawdopodobną przyczyną mały rozbiór 
wody i oraz zbyt mała ilość dokonywanych płukań urządzeń filtracyjnych. Ludność 525 os. Mieszkańców 
m. Maczków i Urad. Działania naprawcze przeprowadzenie dezynfekcji podchlorynem sodu, płukanie 
urządzeń uzdatniających  i całej sieci wodociągowej. Decyzja trwała 9 dni. Została wygaszona decyzją 
NR HK-28/2023 z dnia 18.08.2023 r. 
 

• wodociąg publiczny w Maczkowie- decyzja NR HK-28/2023 z dnia 18.08.2023 r. decyzja wygaszająca 
decyzję NR HK-25A/2023 z dnia 10.08.2023 r. stwierdzająca warunkowa przydatność wody do spożycia 
przez ludzi na kwestionowany parametr bakterie grupy coli.  

 

• wodociąg publiczny w Maczkowie- decyzja NR HK-30A/2023 z dnia 30.08.2023 r. umorzenie wszczętego 
postepowania przed wydaniem decyzji stwierdzającej warunkową przydatność wody do spożycia przez 
ludzi na kwestionowany parametr ogólna liczna mikroorganizmów w 22ºC. 

 

• wodociąg publiczny w Drzeniowie – decyzja Nr HK-37/2023 z dnia 21.09.2023 r. Ze względu na 
przekroczenie parametru mikrobiologicznego bakterie grupy coli Prawdopodobną przyczyną mały rozbiór 
wody i oraz zbyt mała ilość dokonywanych płukań urządzeń filtracyjnych. Ludność 347 os. Mieszkańców 
m. Drzeniów i Rzeczyca. Działania naprawcze przeprowadzenie dezynfekcji podchlorynem sodu, płukanie 
urządzeń uzdatniających  i całej sieci wodociągowej Decyzja trwała 15 dni. Decyzja długo terminowa, 
uzyskano poprawę kwestionowanego parametru. 

 

• Wodociąg publiczny w Drzeńsku- decyzja NR HK-11A/2023 z dnia 30.03.2023 r. Ze względu na 
przekroczenie parametru mikrobiologicznego bakterie grupy coli Prawdopodobną przyczyną nie właściwa 
eksplantacja urządzeń układu technologicznego. Ludność 354 os. mieszkańców m. Drzeńska. Działania 
naprawcze przeprowadzenie dezynfekcji podchlorynem sodu, płukanie urządzeń uzdatniających  i całej 
sieci wodociągowej. Decyzja trwała 9 dni. Uzyskano poprawę kwestionowanego parametru. 
 

• Wodociąg publiczny w Drzeńsku- decyzja NR HK-18A/2023 z dnia 31.05.2023 r. Ze względu na 
przekroczenie parametru fizykochemicznego żelazo, mętność. Prawdopodobną przyczyną nie właściwa 
eksplantacja urządzeń układu technologicznego. Działania naprawcze przeprowadzenie płukanie urządzeń 
uzdatniających i całej sieci wodociągowej Ludność 354 os. Mieszkańców m. Drzeńska. Decyzja trwała 13 
dni. Uzyskano poprawę kwestionowanego parametru. 

 

• Wodociąg publiczny w Drzeńsku- decyzja NR HK-33A/2023 z dnia 06.09.2023 r. Ze względu na 
przekroczenie parametru fizykochemicznego mętność, żelazo. Prawdopodobną przyczyną nie właściwa 
eksplantacja urządzeń układu technologicznego, przeciek na urządzeniu mieszanie się wód popłuczynach. 
Ludność 354 os. Mieszkańców m. Drzeńska. Decyzja długo terminowa – 36 dni. – została wygaszona 
decyzją Nr HK-39A/2023 z dnia 11.10.23 r. Uzyskano poprawę kwestionowanego parametru. 

 

• Wodociąg publiczny w Drzeńsku - decyzją Nr HK-39A/2023z dnia 11.10.2023 r. wygaszająca decyzją 
warunkową przydatność wody do spożycia decyzja NR HK-33A/2023 z dnia 06.09.2023r. 

 

• Wodociąg publiczny w Drzeńsku- decyzja Nr HK-44/2023 z dnia 31.10.2023 r. Ze względu na 
przekroczenie parametru ogólna liczba mikroorganizmów w ilości >300 jtk/1 ml Prawdopodobną 
przyczyną nie właściwa eksplantacja urządzeń układu technologicznego, przeciek na urządzeniu 
mieszanie się wód popłuczynach. Działania naprawcze przeprowadzenie dezynfekcji podchlorynem sodu, 
płukanie urządzeń uzdatniających  i całej sieci wodociągowej. Ludność 354 os. Mieszkańców m. Drzeńska. 
Decyzja długoterminowa czas trwania decyzji 18 dni. Uzyskano poprawę kwestionowanego parametru. 

 

• Wodociąg publiczny w Drzeńsku- decyzja Nr HK-1A/2023 z dnia 10.01.2023 r. umorzenie  wszczętego 
postępowania przed wydaniem decyzji stwierdzającej warunkowa przydatność wody do spożycia przez 
ludzi ze względu na przekroczony parametr mętność. 
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• Wodociąg publiczny w Żabczynie- decyzja NR HK-31A/2023  z dnia 30.08.2023 r. umorzenie 
postępowania przed wydaniem decyzji stwierdzającej warunkową przydatność wody do spożycia przez 
ludzi ze względu na przekroczenie parametrów: mętność, utlenialność, mangan, jon amonowy. Uzyskano 
poprawę kwestionowanych parametrów. 

 

• Wodociąg publiczny w Lubiechni Wielkiej - decyzja NR HK-51A/2023  z dnia 15.12.2023 r. umorzenie 
postępowania przed wydaniem decyzji stwierdzającej warunkową przydatność wody do spożycia przez 
ludzi ze względu na przekroczenie parametrów: barwa, żelazo, mangan. Uzyskano poprawę 
kwestionowanych parametrów. 

 

• Wodociąg publiczny w Lubiechni Wielkiej- NR HK-45A/2022 z dnia 30.12.2022 r. dot. warunkowej 
przydatności wody do spożycia przez ludzi ze względu na przekroczenie parametru mangan, żelazo, 
mętność została wykonana w całości dnia 04.01.2023 r. 

 
- w grupie wodociągów o produkcji > 100 ≤ 1000 m3/d – wydano 4 decyzje  
stwierdzające warunkową przydatność wody do spożycia,  2 decyzje umarzające wszczęte 
postepowanie oraz 1 decyzję przedłużającą.  
 

• Wodociąg publiczny w Żabicach – Decyzja NR HK-47A/2023 z dnia 16.11.2023 r.  Ze względu na 
obecność bakterii grupy coli. Decyzja długoterminowa czas trwania – 16 dni. Liczba ludności: 556. 
Działania naprawcze chlorowanie i płukanie urządzeń uzdatniających i całej sieci wodociągowej. 
Prawdopodobną przyczyna skażenia była zbyt mała wykonywanych ilość płukań oraz niewłaściwa 
eksploatacja urządzeń uzdatniających wodę  i sieci wodociągowej. Uzyskano poprawę jakości wody.  
 

• Wodociąg publiczny w Górzycy-  Decyzja NR HK-32A/2023 z dnia 01.09.2023 r. Ze względu na 
obecność bakterii grupy coli i ogólna liczba mikroorganizmów. Decyzja długoterminowa czas trwania 
– 8 dni. Liczba ludności: 1623 mieszkańców m. Górzyca i Owczary. Działania naprawcze chlorowanie 
i płukanie urządzeń uzdatniających i całej sieci wodociągowej. Prawdopodobną przyczyna skażenia 
były prace związane z modernizacją studni wraz z rurarzem. Uzyskano poprawę jakości wody.  

 

• Wodociąg publiczny w Górzycy-  Decyzja NR HK-49A/2023 z dnia 08.12.2023 r. Ze względu na 
obecność bakterii grupy coli. Czas trwania decyzji – 7 dni. Liczba ludności: 1623 mieszkańców m. 
Górzyca i Owczary. Działania naprawcze chlorowanie i płukanie urządzeń uzdatniających i całej sieci 
wodociągowej. Prawdopodobną przyczyna skażenia. Prawdopodobną przyczyna skażenia były prace 
związane z modernizacją studni wraz  z rurarzem, które doprowadziły do wtórnego skażenia. 
Uzyskano poprawę jakości wody.  
 

• Wodociąg publiczny w Starych Biskupicach- Decyzja NR HK-15A/2023 z dnia 05.05.2023r.                               
Ze względu na przekroczenie parametru mangan. Decyzja długoterminowa czas trwania decyzji – 
46 dni. Liczba ludności: 664 mieszkańców m. Stare Biskupice, Nowe Biskupice, Drzecin. Działania 
naprawcze chlorowanie i płukanie urządzeń uzdatniających i całej sieci wodociągowej. 
Prawdopodobną przyczyna awaria automatycznego sterowania procesu stacji jak również procesów 
filtracji.  Uzyskano poprawę jakości wody.  
 

• Wodociąg publiczny w Smogórach- wieś- Decyzja NR HK-3A/2023 z dnia 20.01.2023 r. umorzenie 
wszczętego postępowania administracyjnego z urzędu w sprawie ustalenia opłaty za czynności 
związane z przeprowadzoną w dniu 30.11.2022r. kontrolą sanitarną wodociągu publicznego                               
w miejscowości Smogóry – wieś.  
 

• Wodociąg publiczny w Starych Biskupicach - Decyzja NR HK-14A/2023 z dnia 05.05.2023r. 
umarzająca wszczęte postepowanie przed wydaniem decyzji stwierdzającej warunkowa przydatność 
wody do spożycia przez ludzi pod względem przekroczonych parametrów: mangan, mętność, jon 
amonowy. Uzyskano poprawę kwestionowanych parametrów. 
 

• Wodociąg publiczny w Starych Biskupicach- Decyzja NR HK-19A/2023 z dnia 06.06.2023r. decyzja 
przedłużająca decyzję NR HK-15A/2023 z dnia 05.05.2023 r. 
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- w grupie wodociągów o produkcji >1000 ≤ 10000 m3/d – 1 decyzję  stwierdzającą warunkową  
przydatność wody do spożycia przez ludzi: 

 

• Wodociąg publiczny w Słubicach Decyzja NR HK-7A/2023 z dnia 16.02.2023 r. Ze względu na 
obecność bakterii grupy coli. Czas trwania – 9 dni. Liczba ludności:17807 mieszkańców miejscowości: 
Kunowice, Nowy Lubusz, Kolonia Nowy Lubusz, Pławidło. Działania naprawcze chlorowanie i płukanie 
urządzeń uzdatniających i całej sieci wodociągowej, sprawdzenie wszystkich punktów zgodności pod 
względem technicznym oraz sprawdzone całego układu technologicznego.  Prawdopodobną oraz 
niewłaściwa eksploatacja urządzeń uzdatniających wodę i sieci wodociągowej. Uzyskano poprawę 
jakości wody.  

 
- w grupie indywidualnych ujęć zaopatrujących w wodę do spożycia – wydano 3 decyzji stwierdzające 
warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi 1 decyzja wygaszająca i 1 decyzja umarzająca 
 

• Indywidualne ujęcie wody dla Afrodyty Spa w Ośnie Lubuskim- Decyzja NR HK-12A/2023                         
z dnia 03.04.2023 r. ze względu na przekroczenie parametru żelazo, mętność. Decyzja 
długoterminowa czas trwania decyzji 30 dni. Zaopatruję w wodę pomieszczenia znajdujące się w 
budynku Afrodyta Spa: pensjonat,  strefę spa i restauracje. Prawdopodobną przyczyną był mały 
rozbiór wody i mała ilość wykonywanych płukać urządzeń uzdatniających wodę. Działania 
naprawcze zwiększono ilość płukań. Uzyskano poprawę jakości wody.  

 

• Indywidualne ujęcie wody dla stacji paliw Shell Świecko – Decyzja NR HK-29A/2023                        
z dnia 29.08.2023 r. ze względu na długie utrzymujące się parametr- smak – nieakceptowalny przy 
zalecanym opisie akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian.  Czas trwania 
decyzji 25 dni.  Ilość pracowników 10. Prawdopodobna przyczyną była modernizacja i przebudowa 
budynku stacji paliw. Działania naprawcze zwiększono ilość płukań. Uzyskano poprawę jakości 
wody.  

 

• Indywidualne ujęcie wody dla Myjna TIR Świecko ,Citronex"  Citronex Trans Energy                             
Sp. z o.o. ul. Boh. II Armii WP nr 64; 59-900 Zgorzelec  – Decyzja NR HK-21A/2023 z dnia 
14.07.2023 r. ze względu na przekroczenie parametru mangan, żelazo. Decyzja długoterminowa 
czas trwania decyzji 93 dni.  Ilość pracowników 10 osób. Prawdopodobną przyczyną był mały 
rozbiór wody i mała ilość wykonywanych płukać urządzeń uzdatniających wodę. Działania 
naprawcze zwiększono ilość płukań.  Decyzja została wygaszona decyzją NR HK-42A/2023 z dnia 
25.10.2023 r. Uzyskano poprawę jakości wody.  

 

• Indywidualne ujęcie wody dla Myjna TIR Świecko ,Citronex"  Citronex Trans Energy                              
Sp. z o.o. ul. Boh. II Armii WP nr 64; 59-900 Zgorzelec – Decyzja NR HK-40A/2023z dnia 
12.10.2023 r.  przedłużająca termin wykonania decyzji NR HK-21A/2023 z dnia 14.07.2023 r. 

 

• Indywidualne ujęcie wody dla Myjna TIR Świecko ,Citronex"  Citronex Trans Energy                            
Sp. z o.o. ul. Boh. II Armii WP nr 64; 59-900 Zgorzelec  - Decyzja NR HK-27A/2023 z dnia 
14.08.2023 r. przedłużenie decyzji  NR HK-21A/2023 z dnia 14.07.2023 r. dot. warunkowej 
przydatności wody do spożycia przez ludzi.  

 

• Indywidualne ujęcie wody dla Myjna TIR Świecko ,Citronex"  Citronex Trans Energy                                    
Sp. z o.o. ul. Boh. II Armii WP nr 64; 59-900 Zgorzelec – decyzja NR HK-42A/ 2023 z dnia 
25.10.2023 r. wygaszenie decyzji NR HK-21A/2023 z dnia 14.07.2023 r. przedłużonej decyzją NR 
HK-27A/2023 z dnia 14.08.2023 r. i NR HK-40A/2023 z dnia 12.10.2023 r. 

 

• Indywidualne ujęcie wody dla Maniszewa- Decyzja NR HK-36A/2023 z dnia  04.10.2023 r. 
umarzająca. Zostało wszczęte z urzędu postępowanie administracyjne ze względu na przekroczenie 
parametru azotany, gdzie powinna  być wydana decyzja stwierdzająca brak przydatności wody do 
spożycia przez ludzi, która nie została wydana. W związku z powyższym zmieniony został tok sprawy 
zgodnie z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U.z 2023r. poz. 775 t.j.), który brzmi: „Gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się 
bezprzedmiotowe, organ administracji publicznej wydaje  decyzję o umorzeniu postępowania 
odpowiednio w całości albo w części”. 
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INWESTYCJE NA STACJACH UZDATNIANIA WODY 
 

Istotne informacje dotyczące przeprowadzonych i planowanych modernizacji SUW i sieci 
wodociągowych (planowane inwestycje); 
 

W roku 2023 przeprowadzono następujące modernizacje: 

1. Gmina Słubice:  
a) Słubice: 

•  Montaż agregatu prądotwórczego typ TYP GE3-160KW/200KVA na wodociągu publicznym   

• Budowa sieci wodociągowej na osiedlu Północnym w Słubicach, ul. Agrestowa i Figowa 
b) Rybocice: 

• Montaż agregatu prądotwórczego typ TYP GE3-40KW/50KVA 
Stare Biskupice: 

• Montaż agregatu prądotwórczego typ TYP GE3-40KW/50KVA  

• Wymiana sterownika CPU 1214 14DI/10DO/2Al na Stacji Uzdatniania Wody 
 

2. Gmina Górzyca: 
a) Górzyca: 

• Modernizacja czterech studni głębinowych, doprowadzenie dwóch wyłączonych z użytkowania studni 
do możliwości ich ponownego uruchomienia, wymiana rurarzu, zamontowanie zasuw do każdej studni 
z osobna oraz montaż nowego hydrantu. 

 
3.    Gmina Ośno Lubuskie: 

a) Ośno Lubuskie: 

• Budowa nowej Stacji Uzdatniania Wody  
b) Kochań 

• Remont budynku Stacji Uzdatnia Wody, odrestaurowanie armatury wewnętrznej. 
c) Smogóry I 

• Remont budynku Stacji Uzdatnia Wody, odrestaurowanie armatury wewnętrznej. 
d) Połecko 

• Remont budynku Stacji Uzdatnia Wody, odrestaurowanie armatury wewnętrznej. 
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e) Radachów:  

• Wymiana złoża w trzech filtrach , wymiana pompy głębinowej  
f) Trześniów: 

• Wymiana pompy głębinowej 
g) Sienno:  

• Remont budynku Stacji Uzdatnia Wody, odrestaurowanie armatury wewnętrznej. 
h) Lipienica: 

• Remont budynku Stacji Uzdatnia Wody, odrestaurowanie armatury wewnętrznej. 
 

4. Gmina Rzepin: 
a) Lubiechnia Wielka: 

• Wymiana kabla zasilającego pompę głębinową  

• Wymiana złoża filtracyjnego 
b) Drzeńsko: 

• Termomodernizacja budynku Stacji uzdatniania Wody  
c) Rzepin: 

• Termomodernizacja budynku Stacji uzdatniania Wody przy Al. Wolności  
 

5. Gmina Cybinka:  

• Przebudowa budynku Stacji Uzdatnia Wody w Maczkowie. 
 

6. Indywidualne ujęcie wody: 
a) Park Narodowy „ Ujście Warty”  

• Serwis stacji uzdatniania wody: w tym m.in. odpowietrzników, czyszczenie elementów wewnętrznych 
głowicy, wymiana promiennika lampy UV20, czyszczenie oraz regulacja podzespołów stacji, 

• Factory- prace konserwacyjne remontowe w celu utrzymania poprawnego stanu sanitarnego                        
i technicznego urządzeń wodociągowych, 
 

Trwające modernizacje: 
1. Gmina Górzyca: 

• Wymiana sieci wodociągowej w miejscowości Spudłów. 
 

W roku 2023r. w powiecie słubickim nie było w ewidencji kontroli żadnych studni publicznych, natomiast 
przy współpracy z przedsiębiorcami wodociągowymi w powiecie słubickim dokonano rejestru tego typu 
studni. 
 

ZAOPATRZENIE W WODĘ W MIASTACH 
 

-   W roku 2023 mieszkańcy Rzepina i Ośna Lubuskiego korzystali z wody dobrej jakości natomiast 
mieszkańcy Słubic mieli wodę okresowo pogorszonej jakości.  

-   Mieszkańcy Cybinki w roku 2023 mieli wodę okresowo pogorszonej jakości, ale zostali przełączeni w 
sposób automatyczny w wodę dobrej jakości pochodzącą z wodociągu w Bieganowie. 

-   Z końcem roku 2023 wszyscy mieszkańcy miast korzystali z wody o dobrej jakości.  
 

ZAOPATRZENIE W WODĘ OBSZARÓW WIEJSKICH 
 

-  W trakcie roku 2023 mieszkańcy miejscowości Drzeniów, Maczków, Laski Lubuskie, Górzyca, Pamięcin, 
Stańsk, Żabice, Lipienica, Drzeńsko, Lubiechnia Wielka, Stare Biskupice korzystali okresowo z wody 
warunkowo przydatnej do spożycia lub niezdatnej do spożycia.  

 
Przyczyny kwestionowania jakości wody:  
a) Mikrobiologiczne: 
- enterokoki kałowe 
- bakterie Escherichia coli  
- bakterie grupy coli 
- ogólna liczba mikroorganizmów w 22ºC  
b) Fizykochemiczne: 
- żelazo 
- mangan, 
- mętność 
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Do skażeń mikrobiologicznych wody prawdopodobnie doszło wskutek: 
 

− błędów w eksploatacji urządzeń wodnych jak i również nieprawidłowego lub braku przeprowadzenia procesu 
dezynfekcji zarówno źródeł wody jak i urządzeń, szczególnie po wystąpieniu awarii, 

− braku systematycznego płukania sieci wodociągowej przy zmniejszającym się pobraniu wody przez 
konsumentów, który ma negatywny wpływ na jakość wody, ze względu na jej zaleganie w sieci rozdzielczej, 

− niewłaściwe przeprowadzanie prac modernizacyjnych na urządzeniach uzdatniających  wodę i całej sieci 
wodociągowej. 

 
 
Wnioski:   

− z końcem roku 2023 wszyscy mieszkańcy powiatu słubickiego korzystali z wody dobrej jakości 

− W roku sprawozdawczym nie odnotowano niepożądanych reakcji związanych ze spożyciem wody,  
pomimo 18 przypadków skażeń mikrobiologicznych i fizykochemicznych wody 

− Pozytywnie oceniono wewnętrzne systemy kontroli jakości wody prowadzone przez wszystkich 
producentów oraz systemy awaryjnego zaopatrywania mieszkańców w wodę. 

− Poprawie uległa infrastruktura wodociągowa poprzez modernizację oraz budowę nowych odcinków 
sieci, modernizację  i wymianę złóż filtracyjnych i urządzeń uzdatniających, ze szczególnym naciskiem 
na bezpieczeństwo zdrowotne produkowanej wody. 

 
 
 

JAKOŚĆ WODY W KĄPIELISKACH I NA PŁYWALNIACH 
 
 
Kąpieliska i miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli. 
 
W roku 2023 na terenie powiatu słubickiego funkcjonowały 2 kąpieliska  
 

• Kąpielisko „Reczynek” utworzone na j. Reczynek w miejscowości Ośno Lubuskie 

• Kąpielisko „Długie” utworzone na j. Długie w miejscowości Rzepin 
 

- Łącznie wydano 10 bieżących ocen jakości wody w kąpielisku oraz 2 sezonowe oceny jakości wody na 
kąpielisku.  
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- W ramach nadzoru sanitarnego pobrano 2 próbki wody z kąpieliska „Reczynek” w Ośnie Lubuskim  
i 2 próbki wody z kąpieliska „Długie” w Rzepinie.   

- W ramach kontroli wewnętrznej administratora kąpieliska pobrano 8 próbek wody w tym 4 z kąpieliska 
„Reczynek” w Ośnie Lubuskim i 4 z kąpieliska „Długie” w Rzepinie. 

- Na podstawie otrzymanych sprawozdań z badań pobranych próbek wody w ramach nadzoru sanitarnego                         
i wewnętrznej kontroli administratora kąpieliska ,,Długie” w Rzepinie i ,,Reczynek”w Ośnie Lubuskim na 
podstawie załącznika nr 1 części A do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie 
nadzoru nad jakością wody w kąpielisku i miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli ( Dz. U.2019 poz. 
255 t.j.) oraz przeprowadzonej oceny wizualnej jakości wody w kąpieliskach oceniono jako doskonała.  

- Wydano 2 pozytywne opinie w sprawie uchwały dotyczącej kąpieliska na terenie Gminy Ośno Lubuskie                              
i Gminy Rzepin. 

- Podczas przeprowadzonej kontroli oceny stanu sanitarno-technicznego i sanitarno-porządkowego:  

•  Kąpielisko „Reczynek” utworzone na j. Reczynek w miejscowości Ośno Lubuskie oceniono jako dobry 

• Kąpielisko „Długie” utworzone na j. Długie w miejscowości Rzepin oceniono jako bardzo dobry. 
 

- Nie wydano żadnej decyzji merytorycznej dotyczącej stanu 
sanitarno- technicznego kąpielisk. 

 
 
 
 
 
 
 
W roku 2023 na terenie powiatu słubickiego 
funkcjonowało 1 miejsce okazjonalnie wykorzystywane 
do kąpieli 

 

• Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli zostało utworzone na jeziorze Grzybno w miejscowości 
Świniary, którego organizatorem było Koło Przyjaciół Korczakowa dla celów obozu dla harcerzy.  

 
- wydano 2 bieżące oceny jakości wody w miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli. 
-w ramach kontroli wewnętrznej organizator pobrał 2 próbki wody z miejsca okazjonalnie wykorzystywanym do 
kąpieli nad Jeziorem Grzybno w Świniarach. 
- podczas przeprowadzonej kontroli oceny stanu sanitarno-technicznego i sanitarno-porządkowego obiekt 
oceniono jako dobry. 

- nie wydano żadnej decyzji merytorycznej dotyczącej stanu sanitarno- technicznego miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanym do kąpieli.   

- wydano 1 pozytywną opinie w sprawie uchwały dotyczącej miejsca okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli 
na terenie Gminy Ośno Lubuskie. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stan sanitarny powiatu w 2023 roku  

22 

 

 
 
Pływalnie/baseny kąpielowe. 
 

•  Na terenie gminy Słubice kryta pływalnia, która znajduje się w obiekcie przedszkola Samorządowego 
nr 4 ,,Hałabała” w Słubicach w dalszym ciągu kryta pływalnia jest wyłączona do odwołania dlatego nie 
była ujęta w planie kontroli na rok 2023. Administrator krytej pływalni nie ma określonych planów i 
etapów modernizacji i przebudowy basenu. Przewidziany termin zamknięcia może potrwać kilka lat. 
Wyłączono z użytkowania wszystkie urządzenia uzdatniające wodę basenową oraz spuszczono wodę 
z niecki basenowej.  
 

•  W związku z rozpoczętymi pracami związanymi z remontem i modernizacją obiekt niespełniającego 
definicję pływalni basen niekryty sezonowo czynny SOSiR ul. Sportowa 1   69-100 Słubice dlatego 
obiekt nie był ujęty w planie kontroli na rok 2023. Planowane zakończenie inwestycji i otwarcie 
basenu przewidziane na lipiec 2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W krytej pływalni krytej pływalni dla obiektu Afrodyta SPA 

& Wellness Resort w Ośnie Lubuskim przeprowadzono kontrolę w zakresie oceny bieżącego stanu sanitarno-
technicznego i sanitarno-porządkowego oceniono jako dobry.  
 
 W roku 2023 wydano pozytywną zbiorcza ocenę za okres od za okres od marca 2022 r. do marca 2023 r. 
Kryta pływalnia była otwarta cały rok 2023 r.  
 
Jakość wody na pływalni: 
 
Woda na krytej pływalni dla obiektu Afrodyta SPA & Wellness Resort w Ośnie Lubuskim- uległa 
krótkoterminowemu pogorszeniu się jakości wody pod względem parametru w próbkach pobranych: 
 
W ramach nadzoru sanitarnego: 
- próbka nr 1 - woda w niecce basenowej ( chlor związany) 
- próbka nr 2 - woda wprowadzona do niecki basenowej z systemu cyrkulacji w niecce basenowej                                  
(chlor związany) 
- próbka nr 3 - woda wprowadzana do niecki basenowej wytwarzającej aerozol wodno-powietrzny z systemu 
cyrkulacji -jacuzzi (chlor związany, azotany, utlenialność, chloroform, ogólna liczba mikroorganizmów w 1 ml 
wody w 36ºC) 
- próbka nr 4 - woda wprowadzana do niecki basenowej wytwarzającej aerozol wodno-powietrzny (chlor 
związany, azotany, utlenialność,  chloroform) 
  
W ramach wewnętrznej kontroli administratora krytej pływalni: 
- próbka nr 1 - woda w niecce basenowej wyposażonej w urządzenia wytwarzające aerozol wodno-powietrzny- 
(utlenialność,  chloroform) 
- próbka nr 2 - woda wprowadzana do niecki basenowej wytwarzającej aerozol wodno-powietrzny z systemu 
cyrkulacji -jacuzzi- (utlenialność,  chloroform) 
- próbka nr 3 - woda w niecce basenowej wyposażonej w urządzenia wytwarzające aerozol wodno-powietrzny- 
(utlenialność) 
- próbka nr 4 - woda w niecce basenowej wyposażonej w urządzenia wytwarzające aerozol wodno-powietrzny- 
(utlenialność) 
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- próbka nr 5 - woda w niecce basenowej wyposażonej w urządzenia wytwarzające aerozol wodno-powietrzny- 
(chloroform) 
- próbka nr 6 - woda wprowadzana do niecki basenowej wytwarzającej aerozol wodno-powietrzny  z systemu 
cyrkulacji -jacuzzi- (chloroform) 
- próbka nr 7 - woda w niecce basenowej wyposażonej w urządzenia wytwarzające aerozol wodno-powietrzny- 
utlenialność 
     W roku 2023 wydano 1 decyzję stwierdzającą średnie skażenie wody w niecce basenowej 
wyposażonej w urządzenie wytwarzającej aerozol wodno-powietrzny- jacuzzi oraz w wodzie 
wprowadzanej do niecki basenowej wyposażonej w urządzenie wytwarzającej aerozol wodno-
powietrzny z systemu cyrkulacji – cyrkulacja jacuzzi pod względem parametru ogólna liczba 
mikroorganizmów w temperaturze 36°C±2°C po 48 h w 1 ml próbki wody zostały pobrane w ramach kontroli 
wewnętrznej nad jakością wody w krytej pływalni. Administrator krytej pływalni podjął natychmiastowe działania 
naprawcze natychmiastowe działania zgodnie z procedurą postępowania w przypadku przekroczeń 
mikrobiologicznych w celu doprowadzenia jakość wody do prawidłowej wartości pod kątem mikrobiologicznym. 
Dokonano przeglądu technicznego systemu zasilania niecki basenowej wyposażonej w aerozol wodno-
powietrzny  - jacuzzi w wodę i systemu jej uzdatniania. Dokonano odczyty poziomu chloru, pH i temperatury 
oraz potencjału redox. 
  

 
NADZÓR NAD JAKOŚCIĄ CIEPŁEJ WODY UŻYTKOWEJ  

 
Nadzór nad jakością ciepłej wody w obiektach użyteczności publicznej (podmioty lecznicze i inne) – 
realizacja badań w kierunku wykrywania bakterii Legionella sp. 

 
W roku 2023 w ramach nadzoru sanitarnego zaplanowano ogółem pobór 22 próbek ciepłej wody 
użytkowej w wewnętrznej sieci w następujących obiektach: 
 

• NZOZ Szpital im. prof. Zbigniewa Religii Sp. z o. o. w Słubicach – 5 próbek  

• Chirurgia plastyczna Barańscy s.c. w Słubicach – 4 próbki  

• Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Ośnie Lubuskim – 4 próbki 

• Specjalny Ośrodek Szkolono - Wychowawczy w Słubicach– 4 próbki – wydano 1 decyzję stwierdzającą 
średnie skażenie bakteriami Legionella sp. 

• Kryta pływalnia w Pensjonacie Afrodyta Spa w Ośnie Lubuskim – 5 próbek 
Przekroczenia liczby bakterii Legionella sp.  
 

Specjalny Ośrodek Szkolono - Wychowawczy w Słubicach wydano 1 decyzję stwierdzającą średnie 
skażenie bakteriami Legionella sp. skażenie stwierdzono w następującym punkcie: 
- punkt najdalej położony II piętro toaleta dziewcząt, liczba bakterii z rodzaju Legionella sp. w ilości 240 
jtk/100ml.  
Prawdopodobną przyczyną mógł być brak systematycznej dezynfekcji termicznej wewnętrznej sieci c.w.u. oraz 
zbyt duża odległość punktu najdalej oddalonego od wymiennika ciepła. Administrator podjął natychmiastowe 
działania naprawcze polegające na: wyłączeniu łazienki z użytkowania, przeprowadzeniu dezynfekcji 
termicznej instalacji ciepłej wody użytkowej w budynku do temp. nie niższej niż 70°C, dokonał przeglądu 
technicznego wewnętrznej instalacji ciepłej wody. Pouczono administratora wewnętrznej sieci ciepłej wody 
użytkowej o prawidłowej jej konserwacji oraz systematycznym monitorowaniu temperatury. Po wykonanych 
działaniach naprawczych administrator zaplanował na styczeń 2024 r. pobór próbki do badań kontrolnych. 
 
Ponadto w związku ze zgłoszeniem z dnia 29.03.2023r. za pośrednictwem unijnej sieci nadzoru 
epidemiologicznego nad legionellozą (ELDSNet) uzyskano informację o wystąpieniu potwierdzonego 
laboratoryjnie przypadku zachorowania na legionellozowe zapalenie płuc u gościa hotelowego przybywającego 
dnia 08.03.2023r. w Hotelu Korona ul. Powstańców Wielkopolskich nr 8 w Słubicach. W ramach 
pozaplanowego nadzoru sanitarnego pobrano próbki wody do badań. Dla firmy handlowej „AMA” Hotel 
„Korona” w Słubicach wydano 1 decyzję stwierdzającą średnie skażenie bakteriami Legionella sp. w 
następujących punktach: 
- najbliższy punkt czerpalny – pokój nr 112, liczba bakterii Legionella sp. w ilości 600 jtk/100ml 
- punkt najdalej położony od zbiornika ciepłej wody – pokój nr 315, liczba bakterii Legionella sp. w ilości 940 
jtk/100ml  
- punkt miejsce powrotu do podgrzewacza – pokój nr 312, liczba bakterii Legionella sp. w ilości 640 jtk/100ml  
- punkt pośredni – pokój nr 113, liczba bakterii Legionella sp. w ilości 820 jtk/100ml 
Prawdopodobną przyczyną mogło być tworzenie się martwych punktów i zastoin wody oraz nieprawidłowy 
obieg cyrkulacyjny. Administrator podjął natychmiastowe działania naprawcze polegające na: przeglądzie 
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technicznym wewnętrznej instalacji ciepłej wody, przeprowadzeniu dezynfekcji termicznej instalacji ciepłej 
wody użytkowej w budynku nie niższej niż 70°C nie wyższej niż 80 °C, sprawdzono temperaturę, sprawdzono 
czy w wewnętrznej instalacji mogły się utworzyć martwe punkty. Po wykonanych działaniach naprawczych 
administrator pobrał próbki do kontrolnych badań. Uzyskano poprawę jakości użytkowej ciepłej wody.  
 

 

GOSPODARKA WODNO - ŚCIEKOWA I ODPADAMI STAŁYMI 
 
Gospodarkę wodno-ściekową powiatu zabezpieczają:  
 
- 4 oczyszczalnie zlokalizowane w miastach (Słubice, Rzepin, Cybinka, Ośno Lubuskie) 

- 4 oczyszczalnie na terenach wiejskich (Górzyca, Czarnów, Ługi Górzyckie, Drzeńsko) 
 
Gospodarkę odpadami stałymi zabezpiecza w powiecie: 

 
- ZUO International Sp. z o .o. w Kunowicach 
- Instalacja Celowego Związku Gmin CZG-12- Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych, Długoszyn 
80, 69-200 Sulęcin 
 

• Gmina Słubice: 
- W miejscowości Słubice, Kunowice – ok. 99,8 % mieszkańców jest skanalizowanych. 
- W miejscowo Golice – 100 % mieszkańców jest skanalizowanych 
Pozostałe miejscowości z terenu Gminy nie są skanalizowane  
Wywozem odpadów komunalnych na terenie gminy Słubice zajmują się 4 podmioty. 
Wywozem nieczystości płynnych na terenie gminy Słubice zajmują się 3 podmioty. 
 

• Gmina Ośno Lubuskie: 
- W miejscowości Ośno Lubuskie – ok. 94,8% mieszkańców jest skanalizowanych.  
Pozostałe miejscowości z terenu Gminy nie są skanalizowane. 
Wywozem odpadów komunalnych na terenie gminy Ośno Lubuskie zajmuje się 5 podmiotów. 
Wywozem nieczystości płynnych na terenie gminy Ośno Lubuskie zajmują się 2 podmioty. 
 

• Gmina Cybinka: 
- W miejscowości Cybinka -ok. 99 % mieszkańców jest skanalizowanych, 
- W miejscowości Bieganów i Drzeniów – ok. 30% mieszkańców jest skanalizowanych, 
Wywozem odpadów komunalnych zajmuje się 5 podmiotów. 
 

• Gmina Rzepin: 
- w miejscowości Rzepin – ok. 98 % mieszkańców jest skanalizowanych 
- w miejscowości Starościn – ok. 98 % mieszkańców jest skanalizowanych 
- w miejscowości Drzeńsko – ok. 70 % mieszkańców jest skanalizowanych 
- w miejscowości Kowalów – ok. 50% mieszkańców jest skanalizowanych 
- w miejscowości Gajec – ok. 15 % mieszkańców jest skanalizowanych 
Pozostałe miejscowości z terenu Gminy nie są skanalizowane. 
Wywozem odpadów komunalnych na terenie gminy Rzepin zajmuje się 10 podmiotów. 
Wywozem nieczystości płynnych na terenie gminy Rzepin zajmuje się 6 podmiotów. 
 

• Gmina Górzyca: 
- w miejscowości Górzyca, Pamięcin, Owczary, Stańsk, Ługi Górzyckie, Żabice ok. 99,99 % mieszkańców  
  jest skanalizowanych 
- W miejscowości Czarnów ok. 90% mieszkańców jest skanalizowana 
- Laski Lubuskie, Laski Lubuskie PKP, Radówek, Żabczyn, Spudłów,  Chyrzyno nie są skanalizowane 
Wywozem odpadów komunalnych na terenie gminy Górzyca zajmują się 2 podmioty 
Wywozem nieczystości płynnych na terenie gminy Górzyca zajmują się 4 podmioty  
 
 
Wnioski :  
 
W roku sprawozdawczym pozytywnie oceniliśmy : 
- dobrą gospodarkę ściekową w miastach Powiatu: Słubice, Rzepin, Cybinka, Ośno Lubuskie oraz w gminie  
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  Górzyca,  
- poprawę prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych na obszarach  
   wiejskich 
 
 

STAN SANITARNY OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 
 
W 2023 r. roku w ewidencji było 299 obiektów w tym 229 zaplanowanych do nadzoru sanitarnego z czego 
zwizytowanych zostało 157 oraz  wykonano 11 kontroli pozaplanowych. 
 

 
 
 
 
Stan kontrolowanych obiektów w roku 2023 oceniono: 
  
- bardzo dobrze w 40 kontrolowanych obiektach 
 
W roku 2023 jeden obiekt został  oceniony jako niedostateczny :  Stadion sportowy w Słubicach 
 
W 2023 roku wydano 4 decyzje administracyjne merytoryczne na obiekty użyteczności publicznej: 

 
➢ 1 decyzję w grupie cmentarze 

 
Kontrola cmentarza komunalnego w miejscowości Smogóry w dniu 16.10.2023r. wykazała 

nieprawidłowość. Wydano decyzję nakładającą obowiązek dotyczący zapewnienia ciągłości ogrodzenia 
cmentarza z terminem do 01 września 2024r. 
 

➢ 3 decyzje w grupie inne obiekty 
 
a/ W toku kontroli Miejskiego Domu Kultury w Ośnie Lub. w dniu 16.01.2023r. stwierdzono uchybienia 
dotyczące stanu technicznego pomieszczeń obiektu. W wydanej przez PPIS decyzji nakazano: 
 
1. W pomieszczeniu toalety na I piętrze budynku 

a/ usunąć widoczne plamy zaciekowe na powierzchni sufitu i ścian  
2. W sali muzycznej 

a/ usunąć widoczne plamy zaciekowe na suficie   
Decyzja została wykonana w całości. 
 

b/ Kontrola stadionu sportowego w Słubicach w dniu 30.08.2023r. wykazała uchybienia. W decyzji PPIS 
zobowiązał Słubicki Ośrodek Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. do: 

1. Usunięcia łuszczącej się farby oraz odpadającego tynku z powierzchni ścian i sufitów                                      
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w pomieszczeniach sanitariatów ogólnodostępnych w części damskiej i męskiej. 
2. Wymiany silikonu wokół umywalek w pomieszczeniu sanitariatów ogólnodostępnych w części damskiej 

i męskiej. 
3. Wymiany albo naprawy popękanych plastikowych siedzisk na trybunach. 
4. Uzupełnienia  ubytków w płytkach chodnikowych oraz stopniach schodów na trybunach.  
5. Usunięcia łuszczącego się tynku z powierzchni ścian i sufitów budynku arkad oraz usunięcia licznych 

śladów wilgoci i podsiąknięć w powierzchni ścian i sufitów arkad oraz zabezpieczenia przed dalszym 
procesem ich zawilgocenia.  

6. Odświeżenia powierzchni lakieru drewnianego parkietu sali gimnastycznej. 
7. Usunięcia łuszczącej się farby, wykwitów pleśni oraz uzupełnienia ubytków tynku ścian i sufitów w 

pomieszczeniu sali gimnastycznej. 
8. Usunięcia łuszczącej się farby, wykwitów pleśni oraz uzupełnienia ubytków tynku ścian i sufitów 

korytarza głównego budynku, pomiędzy pierwszą a drugą kondygnacją obiektu. 
9. Usunięcia łuszczącej się farby, wykwitów pleśni oraz uzupełnienia ubytków tynku na powierzchni ścian 

i sufitów w pomieszczeniu siłowni. 
 
W terminach do: 
pkt. 1, 3 i 9 do dnia 30.06.2024 r.  
pkt. 2 do dnia 30.11.2023 r. 
pkt. 4, 5, 6,7 i 8 do dnia 31.12.2024 r. 
Decyzja w części wyegzekwowana.  
c/  Podczas kontroli przeprowadzonej w Ośrodku Wczasowo Rekreacyjnym RANCHO w Drzecinie 
stwierdzono uchybienie. W wydanej decyzji PPIS nakazał doprowadzić pomieszczenie służące za magazyn 
bielizny czystej do właściwego stanu sanitarno-higienicznego.  
Decyzja została wyegzekwowana. 
 
W 2023 roku wydano 7 zaleceń: 
 
a/ 1 zalecenie w grupie hotele 
 Podczas kontroli hotelu Grand Boque w Rzepinie wydano zalecenie dotyczące miejsca przechowywania 
sprzętu porządkowego oraz przedłożenia dowodu potwierdzającego wykonanie usługi deratyzacji i dezynsekcji 
w obiekcie.  
Zalecenie wyegzekwowano. 
 
b/ 1 zalecenie w grupie inne fryzjerskie  
 
W obiekcie odnowy biologicznej przy Pensjonacie „Afrodyta” w Ośnie Lub. podczas kontroli zwrócono uwagę 
na sposób postępowania z narzędziami wielokrotnego użytku wykorzystywanymi do zabiegów kosmetycznych. 
Polecono, aby w każdym gabinecie kosmetycznym znajdował się pojemnik z pokrywką oznakowany napisem 
lub etykietą ‘BRUDNE‘, do którego będą odkładane użyte wcześniej narzędzia, w nim dezynfekowane wstępnie 
np. poprzez spryskanie a następnie w tym pojemniku narzędzia należy transportować do pomieszczenia z 
autoklawem w celu ich sterylizacji. 
Ponadto polecono, aby myjkę ultradźwiękową oraz pojemnik z sitem i pokrywą do dezynfekcji przenieść do 
pomieszczenia z autoklawem. Proces dezynfekcji, suszenia, pakietowania narzędzi w torebki poleca się 
wykonywać w pomieszczeniu z autoklawem.  
Narzędzia po wysterylizowaniu polecono na bieżąco przenosić w pojemniku z pokrywą do właściwych 
gabinetów kosmetycznych. 
Zwrócono uwagę personelowi obiektu, aby oznakować piktogramem lodówkę na odpady medyczne zakaźne a 
także oznakować drzwi wejściowe pomieszczenia sterylizatorni. 
 
Podczas kontroli spostrzeżono pojedyncze uchybienia techniczne w pomieszczeniach sanitarno-higienicznych. 
W związku z powyższym polecono: 

- doczyścić lub wymienić armaturę sanitarną w kabinie natryskowej znajdującej się tuż przy gabinecie 
masażu nr 1  
- usunąć czarne fugi i wymienić (uzupełnić ) silikon pod prysznicem przy gabinecie nr 15 (wanna z 
hydromasażem) 
- wymienić deskę sedesową w toalecie przy gabinecie nr 18 
- zamontować podajnik na ręczniki papierowe w gabinecie nr 18 
 

Widoczną w holu recepcji informację o zakazie udostępniania solarium osobom, które nie ukończyły 18 roku 
życia oraz treści informacji o ryzyku związanym z korzystaniem z solarium umieścić w formacie co najmniej A4, 
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wielkimi literami oraz czcionką Times New Roman o rozmiarze co najmniej 32 pkt, z wyjątkiem informacji 
zawartej w nawiasie, która powinna mieć rozmiar co najmniej 22 pkt.   
Zalecenia wyegzekwowano. 
 
c/  2 zalecenia w grupie tereny rekreacyjne 

•  wydane zalecenia na plac zabaw w Radzikowie dotyczyły usunięcia niepotrzebnych cegłówek z placu, 
naprawienia pojemnika na odpady, odmalowania drewnianych ławek na placu 

• wydane zalecenie dla placów w gminie Górzyca dotyczyło umieszczenia na tablicach informacyjnych 
danych zarządcy oraz numeru kontaktowego do zarządcy 

Zalecenia wyegzekwowano. 
 
d/ 2 zalecenia w grupie cmentarze 
 

• na cmentarzu w Ośnie Lub. polecono usunąć drewnianą toaletę  

• na cmentarzu w Słubicach polecono doprowadzić do właściwego stanu sanitarno-technicznego 
kontenery na odpady znajdujące się na terenie cmentarza tj. usunąć pęknięcia, dziury i wżery rdzy.  

Zalecenia wyegzekwowano. 
 
e/ 1 zalecenie w grupie inne  
 
Podczas kontroli stadionu miejskiego w Ośnie Lub. zalecono: 
- posprzątać teren boiska z zalegających śmieci 
- usunąć chwasty z wydzielonego miejsca dla kibiców 
- wymienić uszkodzone i uzupełnić brakujące plastikowe siedziska dla kibiców 
Zalecenie wyegzekwowano. 
 
Pod nadzorem PSSE w Słubicach znajdują się dwa  Miejsca Obsługi Podróżnych (MOPY) „Gnilec” i „Sosna” , 
po jednym z każdej strony autostrady A2. Właścicielem MOPów jest firma Autostrada Eksploatacja S.A. , ul. 
Głogowska 431, 60-004 Poznań. Oba MOPy wyposażone są w parkingi, toalety, miejsca piknikowe oraz place 
zabaw dla dzieci. Dodatkowo przy MOPach znajdują się stacje paliw i restauracje. Obiekty te są czynne 24 
godz./dobę.  
Oba obiekty zaopatrywane są w bieżącą wodę z wodociągu publicznego w Słubicach, Nieczystości ciekłe 
odprowadzane są do miejskiej sieci kanalizacyjnej w Słubicach. 
Poprawę uzyskano w obiektach:  

1. Plac zabaw w Radzikowie 
2. Stadion miejski w Ośnie Lub. 
3. Odnowa biologiczna przy pensjonacie „Afrodyta” w Ośnie Lub. 
4. Miejski Dom Kultury w Ośnie Lub. 

 
 

ZAKŁADY FRYZJERSKIE, KOSMETYCZNE, ODNOWY BIOLOGICZNEJ, TATUAŻU 
 
W 2023 roku na terenie Powiatu Słubickiego objętych nadzorem było 184 zakładów, zaplanowanych do 
nadzoru sanitarnego 133, z czego skontrolowanych zostało 95 oraz  wykonano 24 kontroli pozaplanowych. 
 
Prowadzony nad nimi nadzór sanitarny skupia się na: 
 
- procesie dezynfekcji, mycia i sterylizacji narzędzi 
- warunkach dekontaminacji rąk 
- czystości bielizny i materiałów 
- procedurach postępowania z odpadami niebezpiecznymi 
- należytego stanu sanitarnego, zwłaszcza w zakresie utrzymania czystości  
 
W roku 2023 skontrolowano łącznie 119 obiektów, w tym są odbiory nowo powstałych obiektów: 
Obiekty oceniono: 
- bardzo dobrze w 35 przypadkach 
- dobrze w 80 przypadkach 
- dostatecznie w 4 przypadkach  
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OBIEKTY HOTELARSKIE SKATEGORYZOWANE  
 
Na terenie Powiatu zlokalizowanych jest 14 obiektów skategoryzowanych( hotele, motel, pensjonaty). 
W roku sprawozdawczym skontrolowano 6 obiektów, które oceniono: 
 
- bardzo dobrze – 3 obiekty 
- dobrze – 3 obiekty 
 

INNE OBIEKTY  ŚWIADCZĄCE USŁUGI HOTELARSKIE 
 
Nadzorem sanitarnym objętych jest 15 obiektów z tej grupy, w tym:  
 
- ośrodki wczasowo-wypoczynkowe 
- pokoje gościnne  
- gospodarstwa agroturystyczne 
- inne hotelarskie  
 
W roku 2023 skontrolowano 7 obiektów. Obiekty spełniają minimalne standardy higieniczne wyposażenia i 
świadczonych usług.  
 

USTĘPY PUBLICZNE i OGÓLNODOSTĘPNE 
 
W Powiecie funkcjonuje 1 ustęp publiczny przy obiektach użyteczności publicznej oraz 1 ustęp 
ogólnodostępny. 
 

TERENY REKREACYJNE 
 
W 2023 roku pod nadzorem PPIS w Słubicach znajdowały się 83 place zabaw będące w administrowaniu 9 
zarządców. Skontrolowano 10 placów zabaw należących do trzech zarządców 
Kontrole placów zabaw wykazały nieprawidłowości dotyczące usunięcia niepotrzebnych elementów z placu, 
naprawienia pojemnika na odpady, odmalowania drewnianych ławek na placu oraz umieszczenia na tablicach 
informacyjnych danych zarządcy oraz numeru kontaktowego do zarządcy. 
 
 

DWORCE, STACJE PKP I PRZYSTANKI PKS 
 
W 2023 r. roku w ewidencji było 5 obiektów ( 4 stacje kolejowe, 1 dworzec PKP) oraz przystanki PKS 
należące do czterech zarządców. Zwizytowano przystanki PKS w gminie Górzyca, których stan sanitarny 
oceniono dostatecznie. 
 
 
 

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY 
 
W 2023 r. roku w ewidencji PPIS były 3 środowiskowe domy samopomocy, skontrolowano 1, którego stan 
sanitarny oceniono jako dobry. 
 

CMENTARZE  
 
W 2023 r. roku w ewidencji było 19 obiektów, w tym 6 zaplanowanych do kontroli i tyle samo 
skontrolowanych. Stan sanitarny oceniono jako dobry. 
 

OBIEKTY MSWiA  
 
W 2023 r. roku w ewidencji obiektów MSWiA było 8 obiektów, skontrolowano 0.  
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Nałożone mandaty 
 
Mandaty: 
 
W roku 2023 wystawiono dwa mandaty karne o łącznej wysokości 200 zł. Jeden został wydany za chlorowanie 
wody do spożycia przez ludzi pochodzącej z wodociągu publicznym bez stosownego uzasadnienia. Drugi 
dotyczył przeterminowanych  środków do dezynfekcji rąk, narzędzi i powierzchni stosowanych w zakładzie 
fryzjerskim. 
 
                                                      PODMIOTY DZIAŁALNOŚCI LECZNICZEJ  
 
Podmioty wykonujące działalność leczniczą polegającą na udzielaniu stacjonarnych świadczeń 
zdrowotnych:  
 
W roku 2023 pod nadzorem znajdowały się dwa obiekty tego typu: 
 
1. Podmiot leczniczy CHIRURGIA PLASTYCZNA BARAŃSCY ELŻBIETA PARKA-BARAŃSKA I 
ANDRZEJ BARAŃSKI S.C. ul. Bolesława Krzywoustego 1 69-100 Słubice.  
Podczas kontroli tego obiektu nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie kontroli. 
 
 
2. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. prof. Zbigniewa Religi w Słubicach Sp. z o.o.                       
ul. Nadodrzańska 6, 69-100 Słubice 
 
W roku 2023 wydano 1 decyzje administracyjną: dot.  
 
Decyzja administracyjna NR HK-2A/2023 z dnia 10.01.2023 r. na stan sanitarno-techniczny  i sanitarno-
porządkowy na podstawie kontroli przeprowadzonej w roku 2022 podczas, której stwierdzono nieprawidłowości. 
Nieprawidłowości te dotyczyły złego stanu sanitarno-technicznego i sanitarno-porządkowego magazynu rzeczy 
pacjentów oraz magazynu czystej bielizny. 

 

 

STAN SANITARNY OBIEKTÓW ŻYWNOŚCIOWO-ŻYWIENIOWYCH 
 
 

Wykaz obiektów i kierunków zmian 
 

Lp. Rodzaj obiektów 
Liczba obiektów kierunek 

zmiany 
 

2022 r. 2023 r. 

Obiekty ogółem 718 821 +103 

  1. Zakłady produkcji żywności 47 55 +8 

2. Obiekty obrotu żywnością 314 360 +46 

3. Środki transportu żywności 126 149 +23 

4. 
Zakłady żywienia zbiorowego typu 
otwartego (restauracje, bary) 

68 71 +3 

5. Zakłady małej gastronomii 104 122 +18 

6. 
Zakłady żywienia zbiorowego typu 
zamkniętego 

43 46 +3   

7. 
Miejsca obrotu materiałów i wyrobów  
do kontaktu z żywnością 

12 15 +3 

8. Sklepy kosmetyczne 4 13 +9 

 
Najczęściej stwierdzane zaniedbania dotyczyły: 

− wprowadzania do obrotu środków spożywczych po upływie terminu przydatności do spożycia lub daty 
minimalnej trwałości, 

− braku zachowania należytej czystości, 

− nierzetelności zapisów z zakresu HACCP lub/i GHP/GMP, 

− zatrudniania personelu bez aktualnych orzeczeń lekarskich do celów sanitarno-epidemiologicznych 
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− niewłaściwa gospodarka odpadami pokonsumpcyjnymi,  

− brak w menu restauracji informacji o składnikach alergennych występujących w podawanych potrawach. 
 

Wydano i nałożono:                             

− 52 mandaty karne na kwotę 22 900 zł, 

− 93 decyzji administracyjnych. 
 

 
ZAKŁADY PRODUKCJI ŻYWNOŚCI 

 
Nadzorem objętych jest 55 zakładów: 

− 1 wytwórnia lodów, 

− 13 automatów do produkcji lodów, 

− 6 piekarni, 

− 2 ciastkarnie, 

− 1 wytwórnia wód gazowanych,   

− 2 zakłady garmażeryjne, 

− 15 zakładów produkcji pierwotnej, 

− 5 producentów żywności w warunkach domowych, 

− oraz 10 innych wytwórni żywności w tym:  
a) 1 gorzelnia, 
b) 1 zakład czyszczenia grzybów,  
c) 1 zakład prażenia i konfekcjonowania słonecznika, 
d) 1 zakład produkcji nalewek, 
e) 1 zakład produkcji napojów alkoholowych, 

 
W roku sprawozdawczym skontrolowano 22 obiekty, w których przeprowadzono 37 kontroli.  
Wydano 7 decyzji administracyjnych. 
 
 

OBIEKTY OBROTU ŻYWNOŚCIĄ 
 
Obiekty obrotu żywnością stanowią w powiecie najliczniejszą grupę zakładów żywnościowych. 
 
Zewidencjonowano 258 obiektów: 

− 235 sklepów spożywczych, 

− 27 kiosków spożywczych, 

− 13 magazynów hurtowych, 

− 22 obiekty ruchome i tymczasowe,  

− 22 inne obiekty obrotu żywnością  
 
Przeprowadzono w nich 211 kontroli sanitarnych w tym 7 interwencyjnych. 
 
Wydano i nałożono:                             

− 58 decyzji administracyjnych, 

− 29 mandatów karnych na kwotę 11 000 zł. 
 

NADZÓR NAD SUPLEMENTAMI DIETY 
 
Nadzór obejmował działania kontrolne w: 

− sklepach/stoiskach specjalistycznych 

− na portalach internetowych  

− aptekach 
 

Pobrano do badań 4 próbki suplementów diety, w tym w 2 próbki w kierunku znakowania oraz zawartości 
witamin i składników mineralnych. Wyniki z badań i znakowanie było prawidłowe. W 2023 roku PPIS nie 
otrzymał powiadomień w systemie RASFF w związku z suplementami diety z terenu powiatu słubickiego, które 
mogłyby stwarzać zagrożenie dla zdrowia. 
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ZAKŁADY ŻYWIENIA ZBIOROWEGO 

   
W tej grupie działają 193 obiekty: 

− 71 zakładów żywienia zbiorowego otwartego (restauracje, bary, kawiarnie),  

− 122 zakłady małej gastronomii (smażalnie, tzw. fast-food, pijalnie piwa),  

− 46 zakładów żywienia zbiorowego zamkniętego, placówki prowadzące zorganizowane żywienie (placówki 
oświatowe, domy wczasowe, kolonie i obozy).  

 
Przeprowadzono w nich174 kontrole, w tym 6 interwencyjnych. 

 
Wydano i nałożono:                             

− 35 decyzji administracyjnych, 

− 27 mandatów karnych na kwotę 13 000 zł. 
 
 

JAKOŚĆ ZDROWOTNA ŚRODKÓW SPOŻYWCZYCH 
 
Kontrola ich jakości opiera się na: 

− badaniach laboratoryjnych pobieranych próbek w ramach urzędowej kontroli i monitoringu, 

− uczestniczeniu w systemie wczesnego ostrzegania o niebezpiecznej żywności w systemie RASFF, 

− ocenie organoleptycznej środków spożywczych znajdujących się w obrocie oraz wykorzystywanych 
podczas przygotowania posiłków. 

 
 
Ilość próbek zbadanych i kwestionowanych w latach 2021-2023  
 
W 2023 r. pobrano 146 próbek w ramach urzędowej kontroli żywności i monitoringu, nie było kwestionowanych 
próbek.   

− 144 próbki stanowiły środki spożywcze  

− 2 dotyczyły materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością  
 

 
 

Próbki zbadane w latach 2021-2023 
 

MATERIAŁY I WYROBY PRZEZNACZONE DO KONTAKTU Z ŻYWNOŚCIĄ 
 
Na terenie powiatu słubickiego funkcjonują tylko specjalistyczne obiekty ich obrotu: 

− 2 hurtownie i 13 sklepów z materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością.  
 
Do badań laboratoryjnych pobrano 2 próbki materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu  
z żywnością tj. kubki dekorowane w obszarze obrzeża oraz miski. Badane próbki nie były kwestionowane. 
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Kosmetyki 
 
W powiecie funkcjonują 4 specjalistyczne obiekty oferujące od sprzedaży kosmetyki tj. 2 drogerie 
„ROSSMANN”, drogeria „NATURA”. W 2023 roku PPIS nie otrzymał notyfikacji kosmetyków przesłanych w 
systemie RAPEX, które mogłyby stwarzać zagrożenie dla zdrowia. Nie pobierano do badań laboratoryjnych 
próbek. 
 
Nadzór nad żywnością zmodyfikowaną genetycznie GMO 
 
W 2023 r. zbadano 3 próbki żywności w kierunku GMO w ramach weryfikacji zgodności oznakowania 
producenta.  
 
Graniczna kontrola sanitarna   
 
W roku sprawozdawczym przeprowadzono 86 granicznych kontroli sanitarnych w oparciu o które wydano 86 
świadectw spełnienia wymagań zdrowotnych dla środków spożywczych. 
 
Funkcjonowanie w powiecie systemu RASFF 
 
W związku z funkcjonowaniem  systemu RASFF tutejszą Stację powiadomiono w 21 przypadkach  przesyłając 
listę dystrybucyjną. Działania wymagały przeprowadzenia każdorazowo kontroli sanitarnych interwencyjnych 
lub skontaktowania się z przedsiębiorcami.  

 

 
 

WARUNKI SANITARNE W PLACÓWKACH OŚWIATOWO-WYCHOWAWCZYCH 
 

 
 
 
 
Przedmiotem nadzoru Inspekcji Sanitarnej nad obiektami oświatowo- wychowawczymi była ocena 
przestrzegania obowiązujących norm w zakresie:  
- stanu techniczno- sanitarnego obiektów i ich wyposażenia 
- warunków pracy ucznia  
- infrastruktury do prowadzenia zajęć wychowania       
  fizycznego                              
- dożywiania 
- profilaktycznej opieki medycznej 
- warunków wypoczynku letniego i zimowego 
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W 2023 roku Stacja Sanitarna obejmowała nadzorem 75 obiektów stałych, w tym: 
 
 - 3 żłobki 
 - 23 przedszkola 
 - 23 szkoły na różnym poziomie kształcenia 
 - 11 placówek oświatowo – wychowawczych 
 - 2 placówki wparcia dziennego 
 - 11 gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 
 - 1 placówka opiekuńczo-wychowawcza 
 - 1 poradnia psychologiczno-pedagogiczna 
 
 
 

Placówki będące pod nadzorem Higieny Dzieci i Młodzieży. 

        
 
Nadzór prowadzono w toku 82 kontroli.  
      W roku 2023 skontrolowano: 
          - 41 placówek oświatowo-wychowawczych 
          - 1 gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 
          - 12 miejsc wypoczynku na 21 turnusach 
      Przeprowadzono: 
          - 11 kontroli tematycznych 
          - 2 kontrole interwencyjne 
          - 3 kontrole sprawdzające 

Na różnych poziomach kształcenia naukę w skontrolowanych placówkach pobierało 4181 uczniów. 
       Z placówek wypoczynku korzystało 844 uczestników. 

 
STAN SANITARNO - TECHNICZNY 

 
Żaden obiekt w Powiecie nie funkcjonował w złym stanie technicznym. 
Stwierdzane uchybienia dotyczyły: 
 
    - ciągów komunikacyjnych w budynkach ( nawierzchnie, ściany ) 
    - sal lekcyjnych i innych sal zajęć dla dzieci i młodzieży ( natężenie oświetlenia ) 
    - warunków prowadzenia zajęć WF ( stan sanitarno-techniczny magazynku na sprzęt sportowy )  
Na powyższe uchybienia wydano decyzje administracyjne z terminem wykonania: 
 
 - w 4 placówkach do dnia 31.08.2023r. ( 3 decyzje wykonane, 1 prolongowana do dnia    
   31.08.2024r.)        
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WARUNKI PRACY UCZNIA                                   

 
 
 Higieniczne warunki nauki kontrolowano w toku ocen, badań i   
 pomiarów:   
 
    - 89 tygodniowych rozkładów lekcji dokonując oceny  
      w 9 placówkach.                       
      Zakwestionowano 5 planów lekcji.         
 

     
                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            - badań wagi 342 tornistrów/plecaków uczniów klas I-VIII 
                                                                       w 2 szkołach podstawowych: SP w Golicach i SP nr 2 w 
                                                                       Słubicach, 35 ze zbadanych uczniów przekraczało 
                                                                                 dopuszczalne normy, co stanowi 10,2%. 

                                                                Normę stanowi obciążenie nie przekraczające 10% 
                                                                wagi ciała ucznia. 
 
 

-oceny dostosowania mebli do zasad ergonomii w     
   42 oddziałach w 12 placówkach u 795 dzieci. 
   Oceny dokonano na podstawie analizy stanowisk    
   pracy ucznia/przedszkolaka poprzez pomiar : 
            -  wzrostu uczniów/przedszkolaków  
            -  wysokości stolików i krzeseł  
   a następnie prawidłowego zestawienia mebli oraz    
   dostosowania do wzrostu uczniów/przedszkolaków. 
   Nieprawidłowości nie odnotowano.        
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 - pomiarów temperatury w 97 pomieszczeniach w 9 placówkach  
                                                 w okresie grzewczym nie wnosząc uwag. 
 
 
                                     
                                                                            
                                       

     -  205 pomiarów natężenia oświetlenia w 13 pomieszczeniach do nauki  
        w 2 placówkach. 
        Zakwestionowano 66 pomiarów w 7 pomieszczeniach:                                                                
        - Przedszkole Samorządowe nr 3 „Jarzębinka” w Rzepinie 
        - Szkoła Podstawowa w Smogórach 
 
 
 
Placówki gwarantowały także bezpieczeństwo: 
- w pracowniach komputerowych 
- w pracowniach chemicznych 
 
 
 

Infrastruktura do prowadzenia zajęć fizycznych 
 
Na terenie powiatu 3 szkoły podstawowe nie dysponują salami gimnastycznymi:  
- SP w Białkowie 
- Społeczna Niepubliczna Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I Stopnia w Słubicach 
- SP w Górzycy  
 
Zajęcia w tych placówkach odbywają się na korytarzach, boiskach lub korzystają z obiektów należących do 
innych placówek. 
Pozostałe obiekty posiadają sale zastępcze, zespoły sportowe, boiska na terenie szkoły lub korzystają z hal 
sportowych, w których w godzinach  przedpołudniowych programowo realizowane są szkolne zajęcia 
wychowania fizycznego. 
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OŻYWIANIE DZIECI I MŁODZIEŻY W SZKOŁACH 
 
 
      Dożywianie w formie ciepłych posiłków prowadziło 8 szkół.  
                  Objęto nimi  838 uczniów z czego 77 dofinansowano 
                   - ze śniadań korzystało 248 uczniów 

      - z obiadów jednodaniowych 316 
      - z dwudaniowych 522 

        Najliczniejszą grupę stanowili uczniowie szkół podstawowych. 
 

     
-  W 2023 roku w szkołach  podstawowych kontynuowano „Program dla szkół” ( produkty mleczne i    
   owocowo-warzywne). Celem programu jest zmiana nawyków żywieniowych dzieci i młodzieży   
   poprzez zwiększenie udziału owoców i warzyw w codziennej diecie oraz propagowanie zdrowego    
   odżywiania. Na terenie powiatu słubickiego w programie uczestniczyło 7 szkół ( 6 SP i 1 ZS )    
   programem objęto 668 uczniów klas I-V.                                                                
 
 

 
PROFILAKTYCZNA OPIEKA ZDROWOTNA W SZKOŁACH 

 
             
             
Gabinety profilaktycznej opieki zdrowotnej funkcjonują w 11 obiektach ( SP Nr 1 , SP Nr 2 , SP Nr 3,  SOSW, 
ZSL,  2 gabinety w CKZiU w Słubicach, ZS w Cybince, SP w Kowalowie, ZS w Rzepinie, TL w Starościnie. W 
pozostałych szkołach, opieka pielęgniarska sprawowana jest w wyznaczonych przez dyrektora do tego celu 
pomieszczeniach. Pielęgniarki środowiska szkolnego zabezpieczają opiekę zdrowotną od szkół 
podstawowych do ponadgimnazjalnych w zakresie:  

− fluoryzacji uzębienia, 

− przeglądów czystości,                           
programów profilaktycznych,  

− badań przesiewowych, 

− zdarzeń zdrowotnych. 
 
W roku 2023 skontrolowano 1 gabinet ( ZS w Rzepinie). 
Do ich stanu sanitarno-technicznego, działań merytorycznych nie 
wnosiliśmy uwag.   
 
 

 
WARUNKI WYPOCZYNKU I REKREACJI 

 
 Wypoczynek organizowało 10 obiektów stałych  i 2 obozowiska w toku 21 turnusów. 
                                                                                                                           
Z wypoczynku zimowego skorzystało 200 uczniów.                                                                  
Z wypoczynku letniego 644 uczniów.  
( 2018- 1011, 2019- 1284, 2020- 681, 2021- 723, 2022- 685) 
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Ocenie kontrolnej poddano :  
- warunki zdrowotne i bezpieczeństwo pobytów 
- stan sanitarno- techniczny pomieszczeń 
- formy rekreacji i zajęć dydaktycznych 
- higienę dożywiania i jakość posiłków 
Stacja Sanitarna wspierała organizatorów i uczestników w wiedzę  i materiały edukacyjne z zakresu oświaty 
zdrowotnej. Kontrole przeprowadzono wspólnie z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Słubicach. 
 
Wnioski: 
 
Prowadzony nad obiektami nadzór pozwala stwierdzić, że: 
- systematycznie podejmowane prace konserwatorsko- remontowe wpływają na rosnącą poprawę warunków 
pobytu  w placówkach. W kilku szkołach odbywało się:  
 
1.  Szkoła Podstawowa nr 1 w Słubicach: 

• Modernizacja części dachu na jednym z budynków 

• Modernizacja instalacji wodnej 

• Wymiana kafli podłogowych w jednym z pomieszczeń kuchennych 

• Zakupiono nowe ławki i krzesła do jednej sali lekcyjnej 
2.  Szkoła Podstawowa nr 2 w Słubicach: 

• Wymieniono drzwi w 7 gabinetach 

• Wyremontowano jedna salę lekcyjną 

• Odmalowano łącznik z halą sportową 

• Zerwano i położono nową powłokę ścienną przy jednej sali i w pomieszczeniu 
gospodarczym 

• Naprawiono podłogę żywiczną w dwóch salach 

• Zakupiono i zamontowano betonowy stół do tenisa stołowego 
3.  Szkoła Podstawowa nr 3 w Słubicach: 

• Trwa gruntowny remont korytarzy na parterze i klatek schodowych prowadzących na wyższe 
piętro, które zostało wyremontowane już wcześniej  

• Wymieniono wszystkie drzwi do sal lekcyjnych i innych pomieszczeń  

• Na ścianach została położona specjalna struktura, żeby zabezpieczyć je przed niszczeniem 

• Malowane są ściany i sufity 

• Wymieniono termostaty 

• Udrożniono pion kanalizacyjny i kominy wentylacyjne 

• W kuchni zainstalowano wentylacje mechaniczną wywiewną 
4.  Szkoła Podstawowa w Smogórach: 

• odmalowano salę lekcyjną ( 1 SP ) 

• odmalowano stołówkę (1 SP )  

• zmodernizowano sieć internetową  ( 1 SP )  

• zaplanowano wymianę drzwi na przeciwpożarowe (1 SP ) 
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- urządzenia, sprzęty i meble, stanowiące wyposażenie obiektów są sukcesywnie wymieniane na nowe 
posiadające  atesty/ certyfikaty zgodne z normami                                                                                                           
- szkoły na różnym etapie edukacji zapewniają uczniom możliwość pozostawienia części podręczników oraz 
innych przyborów szkolnych w indywidualnych szafkach lub półkach, nie mniej jednak waga tornistrów nadal 
przekracza dopuszczalne normy . Powodem takiego stanu jest przynoszenie przez uczniów książek, 
zeszytów, ćwiczeń do nauki nie ujętych w planie danego dnia, słowników, dodatkowych ciężkich piórników i 
wielu innych obciążające ich plecaki rzeczy. Zbyt ciężkie tornistry to także rodzaj materiału z jakiego zostały 
wykonane oraz niewystarczający nadzór opiekunów nad zawartością plecaków swoich dzieci, zwłaszcza 
najmłodszych. 
 - dobrze oceniamy warunki organizowania letniego i zimowego wypoczynku.       
(  2021- 723, 2022- 685, )          
 
Ponadto na terenie powiatu słubickiego w 2023r.: 
 

1. Zlikwidowano Niepubliczne Przedszkole „Kajtuś” w Żabicach. 
2. Zlikwidowano  Niepubliczną Szkołę Podstawową w Żabicach . 
3. Powstał nowy budynek dydaktyczny przy Szkole Podstawowej w Czarnowie. 
4. Utworzono Punkt Przedszkolny w Żabicach. 
5. Powstała Placówka Wsparcia Dziennego w Górzycy. 

 
 

 
PROMOCJA ZDROWIA I OŚWIATA ZDROWOTNA 

 
Kierunki działań w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia uwzględniają 

➢ wdrażanie programów profilaktycznych wynikających z wytycznych GIS 
➢ założenia NPZ na lata 2021 - 2025, Krajowego Programu Ograniczenia Zdrowotnych Następstw 

Palenia Tytoniu i Krajowego Programu Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV 
➢ sytuację epidemiologiczną i potrzeby zdrowotne mieszkańców powiatu 

 
 
 Odbiorcy działań oświatowo-zdrowotnych 

Działania oświatowo- zdrowotne kierowano do:  
▪ dzieci i młodzieży w systemie szkolnym i pozaszkolnym,  
▪ nauczycieli, pedagogów szkolnych i rodziców, 
▪ ogółu społeczeństwa 

 
Programy edukacyjne  
 

1. Trzymaj Formę!   Program promujący zdrowy styl życia 
poprzez zwiększenie aktywności fizycznej i poprawę sposobu 
żywienia i jakości zdrowotnej żywności. Adresowany jest do 
uczniów szkół podstawowych w klasach V-VIII a także ich 
rodziców i opiekunów. W 2023 r. w programie zadeklarowało 
udział 11 placówek, 10 zostało zwizytowanych.  W konkursie o 
zdrowym stylu życia wzięły udział 3 szkoły. Dwóm uczennicom 
jednej z naszych szkół udało się dojść do II etapu konkursu. 
Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gorzowie 
Wlkp. przy współpracy z Zamiejscowym Wydziałem Kultury 
Fizycznej w Gorzowie Wlkp. zorganizowała kampanię 
edukacyjną „Zamień colę na rukolę”. W ramach tej kampanii, 
nawiązującej do tematyki  programu Trzymaj Formę! 
zorganizowano konkurs „Przepis                          
na zdrowy fast – food”. 
 

 
Uczniowie ze szkół w naszym powiecie również wzięli udział w tym konkursie. Jedna z uczennic zajęła II 
miejsce za pomysł na „Zapiekane fryteczki z marchewki, kotleciki schabowe z cukinii + mix sałat” 
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2. Program profilaktyki HIV/AIDS  Nacelowany na zapobieganie zakażeniom HIV i chorobę AIDS, poprzez 
uświadamianie dotyczące ryzykownych kontaktów seksualnych i odpowiedzialnych zachowań w warunkach 
życia codziennego oraz zawodowego, w pracach z naruszeniem ciągłości tkanek, ratownictwie i narażeniu 
przestępczym, w pracach operacyjnych. Adresowany do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
oraz ogółu społeczeństwa. W 2023 roku w programie brało udział 7 placówek które zwizytowano. Z okazji Dnia 
Zero Dyskryminacji oraz Światowego Dnia Walki z AIDS przekazano dla uczniów edukacyjne kolorowanki 
poruszające problem HIV/AIDS i inne materiały dot. HIV/AIDS. Przeprowadzano pogadanki podczas Akcji Lato 
oraz rozmowy indywidualne w Punkcie Promocji Zdrowia na imprezach masowych. Pracownica OZiPZ 
ukończyła specjalistyczne szkolenie z zakresu HIV/AIDS/STIs. 
 
3. „ Krajowy Program Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu”  
 Program prozdrowotny kierowany do wszystkich grup wiekowych społeczeństwa. W jego założeniach  
wyodrębniono części tematyczne przeznaczone dla różnych grup wiekowych  odbiorców: 
 

„Ogólnopolski Program Ograniczenia Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu” –  kierowany 
zarówno do uczniów szkół podstawowych jak i ponadpodstawowych, prowadzony przez 9 ze 
zwizytowanych placówek 
„Czyste powietrze wokół nas”  – adresowany do dzieci w wieku przedszkolnym, prowadzony przez 3 ze 
zwizytowanych placówek 
„Bieg po zdrowie” – stworzony dla dzieci w wieku 9 -10 lat, prowadzony przez 6 zwizytowanych placówek 
„Nie odpalaj nowej fajki wrzuć palenie między bajki” – kampania profilaktyki antytytoniowej poszerzona 
o temat e – papierosów – prowadzono promocję kampanii, a w 5 placówkach przeprowadzono wykłady 
pod hasłem kampanii.  
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W ramach Światowego Dnia bez Tytoniu prowadzony był Punkt Promocji Zdrowia na imprezach plenerowych 
odbywających się w szkołach i przedszkolach na terenie powiatu słubickiego. Na korytarzu w Stacji 
przygotowano tematyczną ekspozycję.  
Podczas wizytacji miejsc letniego wypoczynku przekazywano min. ulotki zachęcające do rzucenia palenia oraz 
przeprowadzano pogadanki i rozmowy indywidualne z uczestnikami.  
 
 
4. Wojewódzki Program Profilaktyki Nowotworów 
 

 

Program realizowany w ramach krajowego programu 
przeciwdziałania nowotworom, którego celem jest 
zwiększenie wczesnej wykrywalności zmian 
nowotworowych poprzez systematyczną kontrolę 
lekarską i samobadanie. W 2023 roku udział w 
programie brały 3 placówki, które zwizytowano.  
W ramach kampanii „Październik miesiącem 
profilaktyki raka piersi” przeprowadzono 5 wykładów 
połączonych z instruktażem samobadania piersi. 
Podczas imprez plenerowych odbywających się na 
terenie powiatu oprócz rozmów indywidualnych i 
przekazywania materiałów edukacyjnych również 
przeprowadzano instruktaże samobadania piersi i 
jąder. 

 
 

9. „Skąd się biorą produkty ekologiczne” - Grupa, do której skierowany jest nowy program,  
to dzieci uczęszczające do przedszkoli w wieku 5-6 lat. Celem programu jest zwiększanie świadomości i wiedzy 
na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie właściwych nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. 
Program cieszy się dużą popularnością jest realizowany przez 14 placówek w naszym powiecie z czego 14 
zostało zwizytowanych. 
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10. „Znamię! Znam je?” – Program skupiający się na profilaktyce nowotworów skóry, ze szczególnym 
uwzględnieniem czerniaka. W programie brało udział 12 szkół i wszystkie zostały zwizytowane. W ramach 
promocji programu „Znamię! Znam je?” rozpropagowano w podległych placówkach i wzięto udział w szkoleniu 
on – line inaugurującym program. 
 
8. „Z higieną za Pan brat” Celem programu jest zapoznanie dzieci z 
podstawowymi zasadami higieny osobistej, w celu zapobiegania 
chorobom zakaźnym. Dzieci, nabytą wiedzę o prawidłowych 
zachowaniach zdrowotnych, mogą wykorzystać w przyszłości w celu 
zmniejszenia zaniedbań higienicznych, które mogą stanowić 
bezpośrednie zagrożenie dla prawidłowego funkcjonowania 
organizmu, a tym samym zdrowia człowieka. Adresowany jest do 
dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów klas I – III szkół 
podstawowych. Program realizowało 21 placówek z czego 7 
wizytowano.  

7. Program Edukacyjny w zakresie Profilaktyki Wszawicy wśród dzieci w wieku przedszkolnym i 
uczniów szkół podstawowych 
Program adresowany jest do dzieci w wieku przedszkolnym, uczniów klas I –III szkół podstawowych, rodziców 
i opiekunów dzieci, nauczycieli, organizatorów wypoczynku zimowego i letniego.   
Cel to przede wszystkim zmniejszenie występowania wszawicy w środowisku szkolnym i przedszkolnym oraz 
dostarczenie wiedzy z zakresu zapobiegania wszawicy i kształtowanie pozytywnych zachowań prozdrowotnych 
wśród dzieci, rodziców i nauczycieli.  
W 2023 roku 6 placówek zadeklarowało udział w programie i 6 zwizytowano. 
  
1. program edukacyjny „ARS, czyli jak dbać o miłość” realizowany jest w ramach Projektu KIK/68 
„Profilaktycznego programu w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych 
środków psychoaktywnych”.  
Celem głównym jest przede wszystkim dostarczenie uczestnikom wiedzy pomocnej w kształtowaniu zdrowego 
stylu życia oraz zwiększenie ich dystansu do używania substancji psychoaktywnych. Odbiorcą programu jest 
młodzież szkół ponadpodstawowych. W 2023 roku program realizowały 3 placówki, które zwizytowano. 
 
11. „Żyj pełnią życia bez energetyka” – promowano kampanię w placówkach. W 5 szkołach przeprowadzono 
wykłady na temat energydriknów. 
 
Podsumowanie 
Priorytetem prowadzonych działań, kierowanych do społeczności lokalnej jest przekazanie wiedzy  
nt. problemów zdrowotnych oraz motywowanie społeczeństwa do zachowań prozdrowotnych.  
W ramach tych działań na terenie powiatu prowadziliśmy Punkty Promocji Zdrowia połączone  
z pokazem i instruktażem samobadania piersi i samokontroli jąder. Bezpłatnie można było zbadać poziom 
cukru we krwi i ciśnienie tętnicze krwi.  
Na stronie PSSE i Facebooku zamieszczono informacje dotyczące  „Bezpiecznych wakacji”, kampanii 
prozdrowotnych, informacji o chorobach, profilaktyce, zdrowym stylu życia i odżywianiu.  
W ramach promocji kampanii EFSA przeprowadzono wykłady w 3 placówkach.  
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W ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia, który połączyłyśmy z Europejskim Tygodniem Szczepień 
prowadziliśmy Punkt Promocji Zdrowia w jednej ze szkół. W siedzibie Stacji przygotowano Punkt Informacyjno 
– Edukacyjny. W słubickim Domu Samopomocy Społecznej zorganizowano pogadankę na tematy 
prozdrowotne. 

 
 
Przeprowadzono  95 wizytacji w trakcie których oceniano realizowane przez placówki nauczania  
i wychowania programy, w tym podczas Akcji Lato/Zima skontrolowano 14 miejsc wypoczynków. Wizytacje 
odbyły się zgodnie z planem.  
 

WARUNKI HIGIENICZNO- SANITARNE ŚRODOWISKA PRACY 
 
Ocena środowiska pracy  

W 2023 roku w pionie higieny pracy znajdowało się 155 zakładów. Przeprowadzono łącznie 71 kontroli 
w 60 zakładach pracy, które łącznie zatrudniały 2334 pracowników. W toku prowadzonych postępowań wydano 
łącznie 10 decyzji administracyjnych z liczbą 31 nakazów (m. in. poprawy warunków pracy, konieczności 
przeprowadzenia badań i pomiarów czynników szkodliwych w środowisku pracy oraz przygotowania oceny 
ryzyka na stanowiskach). W zakresie decyzji rachunkowych wydano ich 10. 

Poniższy wykres przedstawia strukturę zatrudnienia w obiektach nadzorowanych. 
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 Kontrolowane w 2023 roku  zakłady zlokalizowane w powiecie słubickim charakteryzują się następująco: 

• 6 zakładów zajmujących się gospodarką leśną zatrudniające 221 pracowników, 

• 8 zakładów z zajmujących się produkcją posiadających w swoich strukturach 631 pracowników, 

• 8 zakładów usługowych z 172 pracownikami, 

• 5 firm transportowych zatrudniających 443 pracowników, 

• 2 zakłady podejmujące działalność edukacyjną posiadające 154 pracowników, 

• 7 zakładów produkcji mebli tapicerowanych i przetwórstwa drzewnego – wraz z 173 pracownikami, 

• 5 zakładów przetwórstwa spożywczego - zatrudniających 158 osób, 

• 8 zakładów związanych z kosmetykami posiadająca 66 pracowników, 

• 4 podmioty zajmujące się obrotem produktów biobójczych posiadające 29 pracowników, 

• 4 fermy zwierząt zatrudniające 34 osoby, 

• 3 zakłady opieki zdrowotnej zatrudniające łącznie 253 pracowników, 
 
Podczas kontroli zwracano szczególną uwagę: 
a) w zakresie ogólnym: 

− prowadzenie rejestru chorób zawodowych, 

− prowadzenie systemu pierwszej pomocy, 

− przestrzeganie zakazu palenia tytoniu i papierosów elektronicznych w pomieszczeniach pracy,  

− prowadzenie dokumentacji oceny ryzyka zawodowego i zapoznania z nią pracowników, 

− posiadanie odpowiednich pomieszczeń pracy i pomieszczeń sanitarnohigienicznych, 

− prowadzanie szkoleń wstępnych, stanowiskowych i okresowych z zakresu bhp na poszczególnych 
stanowiskach, oraz posiadania stanowiskowych instrukcji bhp, 

− aktualność wyników badań środowiska pracy wraz z prowadzoną dokumentacją, 

− stan i właściwe zastosowanie środków ochrony zbiorowej i indywidualnej, 

− programy ograniczenia narażenia na hałas i drgania mechaniczne, 

− zabezpieczanie i znakowanie stref, w których występuje narażenie na czynniki szkodliwe, 
b) w zakresie czynników biologicznych 

• prawidłowość oceny ryzyka zawodowego w zakresie szkodliwych czynników biologicznych, 

• prawidłowość prowadzonego rejestru prac narażających pracowników na działanie szkodliwych 
czynników biologicznych zaklasyfikowanych do 3 lub 4 grupy zagrożenia, 

• prowadzenie rejestru pracowników narażonych na działanie szkodliwych czynników biologicznych 
zaklasyfikowanych do 3 lub 4 grupy zagrożenia 

• prawidłowość oceny ryzyka zawodowego w zakresie zranienia ostrym narzędziem przy udzielaniu 
świadczeń zdrowotnych 
 

c) w zakresie czynników rakotwórczych lub mutagennych 

• prawidłowość prowadzonego rejestru prac, których wykonywanie powoduje pozostawanie w kontakcie 
z substancjami chemicznymi, ich mieszaninami, czynnikami lub procesami technologicznymi o 
działaniu rakotwórczym lub mutagennym, 

• prawidłowość prowadzonego rejestru pracowników narażonych na substancje chemiczne, ich 
mieszaniny, czynniki lub procesy technologiczne o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, 

• przekazania LPWIS w Gorzowie Wlkp. informacji o substancjach chemicznych, ich mieszaninach, 
czynnikach lub procesach technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, 

• aktualność badań i pomiarów czynników o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, 

• właściwe oznakowania stanowisk pracy, opakowań, zbiorników i instalacji zawierającej substancję 
chemiczną, mieszaninę lub czynnik o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, 
 

d) w zakresie substancji chemicznych i ich mieszanin 

• spisu stosowanych niebezpiecznych substancji/mieszanin chemicznych, 

• posiadania kart charakterystyki dla stosowanych/wprowadzanych do obrotu substancji/mieszanin 
chemicznych, 

• prawidłowości oznakowania opakowań niebezpiecznych substancji/mieszanin chemicznych, 

• prawidłowego przechowywania niebezpiecznych substancji/mieszanin chemicznych, 

• posiadania procedur i instrukcji w zakresie stosowania, transportu i magazynowania niebezpiecznych 
substancji chemicznych i ich mieszanin, 
 

e) w zakresie czynników biobójczych 

• posiadania odpowiedniego pozwolenia/zezwolenia, 
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• posiadania właściwej klasyfikacji produktu biobójczego, 

• prawidłowości oznakowania produktu biobójczego, 

• posiadania karty charakterystyki produktu biobójczego, 
 
Do najczęściej stwierdzanych uchybień w czasie kontroli należało:  
a) Uchybienia w zakresie ogólnym dotyczące: 

• niewłaściwej wentylacji pomieszczeń sanitarnohigienicznych, 

• braku odpowiednich pomieszczeń pracy, 

• braku odpowiednich pomieszczeń sanitarnohigienicznych,   

• niewłaściwego stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń pracy, 

• niewłaściwego stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń pracy sanitarno-higienicznych, 

• braku lub nieprawidłowej oceny ryzyka zawodowego, 

• braku aktualnych wyników badań i pomiarów na stanowiskach pracy, 

• braku lub niewłaściwie prowadzonego rejestru czynników szkodliwych, 

• braku lub niewłaściwie prowadzonych kart badań i pomiarów, 
Powyższe uchybienia zostały usunięte w drodze decyzji administracyjnych. 
b) Uchybienia w zakresie produktów biobójczych: 

• nie odnotowano 
c) Uchybienia w zakresie czynników biologicznych dotyczące: 

• braku lub niewłaściwej ocena ryzyka zawodowego w zakresie szkodliwych czynników biologicznych, 

• braku możliwości zaszczepienia się dostępnymi szczepieniami ochronnymi, 
Powyższe uchybienia zostały usunięte w drodze decyzji administracyjnej. 
d) Uchybienia w zakresie czynników rakotwórczych: 

• nie odnotowano 
POWYŻSZE UCHYBIENIA ZOSTAŁY USUNIĘTE W DRODZE DECYZJI ADMINISTRACYJNYCH. 

   
Narażenie na czynniki szkodliwe w środowisku pracy: 
Z analizy narażenia zawodowego wynika, że podczas kontroli skala narażenia zawodowego na różne czynniki 
szkodliwe dotyczyła: 

• 35 osób narażonych na przekroczenia czynników mierzalnych (pyłowe, fizyczne) m.in. w stolarniach, 
w piekarniach. 

• 93 osoby narażone na czynniki rakotwórcze – m.in. pył drewna, krzemionkę krystaliczną; 

• 647 osób narażonych na czynniki biologiczne gr 2 i 356 osób narażonych na czynniki biologiczne gr. 
3. Narażenie dotyczyło placówek medycznych, piekarni, stolarni, zakładów gospodarki odpadami oraz 
nadleśnictw. 

Na podstawie badań środowiska pracy, które mają obowiązek przeprowadzać pracodawcy zatrudniający na 
stanowiskach narażonych na działanie czynników szkodliwych stwierdzono, iż poza hałasem i pyłem mąki nie 
wystąpiły ponadnormatywne stężenia i natężenia czynników szkodliwych.  
 
Nadzór nad czynnikami rakotwórczymi/mutagennymi: 

W 2023 roku na terenie powiatu słubickiego posiadano w ewidencji 13 zakładów objętych nadzorem 
nad czynnikami rakotwórczymi. Przeprowadzono 8 kontroli w ww. zakresie ich wynik nie wykazał 
nieprawidłowości.  
 
Nadzór nad czynnikami biologicznymi: 

W roku 2023 w ewidencji Higieny Pracy pod nadzorem w zakresie czynników biologicznym znajdowały 
się 74 zakłady. Łącznie przeprowadzono 26 kontroli, w wyniku, których stwierdzono nieprawidłowość w jednym 
zakładzie w zakresie braku oceny ryzyka zawodowego dotyczącego  czynników biologicznych. Wydano w tym 
zakresie decyzję. 

 
Nadzór nad podmiotami stosującymi/wprowadzającymi do obrotu substancje niebezpieczne, 
mieszaniny niebezpieczne, substancje stwarzające zagrożenie lub mieszaniny stwarzające zagrożenie: 
 

W ewidencji PSSE odnotowano łącznie 151 podmiotów produkujących, dystrybuujących lub 
stosujących w procesach technologicznych substancje chemiczne bądź ich mieszaniny (1 producent, 10 
dystrybutorów, 140 zakładów stosujących w/w substancje). W roku 2023 skontrolowano pod tym względem 30 
podmiotów. W tracie kontroli weryfikowano aktualność spisu wprowadzanych do obrotu lub stosowanych 
substancji niebezpiecznych i mieszanin, oznakowanie opakowań, posiadanie kart charakterystyki, odpowiednie 
przechowywanie i zabezpieczanie ich oraz zapewnienia pracownikom pozostających w kontakcie z nimi 
środków ochrony osobistej. W tym zakresie nie wydano decyzji.  
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Nadzór nad prekursorami narkotyków kategorii 2 i 3oraz substancji objętymi międzynarodowym 
nadzorem: 
 Na terenie powiatu nie odnotowano podmiotów dokonujących legalnego handlu dużymi (hurtowymi) 
ilościami prekursorów narkotyków kategorii 2 i 3 oraz podmiotów dokonujących ich eksportu lub importu do 
państw trzecich. Nie odnotowano również podmiotów dokonujących obrotu substancjami niesklasyfikowanymi 
objętymi międzynarodowym nadzorem. 

Prekursory narkotyków kategorii 3 stosowane są w procesach technologicznych w trzech podmiotach 
zlokalizowanych na terenie powiatu, dotyczą one kwasu siarkowego używanego w przemyśle spożywczym 
oraz acetonu używanego w przemyśle kosmetycznym. W 2023 roku dokonano 1 kontroli w tym zakresie, nie 
odnotowano uchybień. 
 
Nadzór nad wprowadzaniem do obrotu i stosowaniem produktów biobójczych: 

W roku sprawozdawczym na terenie powiatu słubickiego zewidencjonowano 16 podmiotów 
odpowiedzialnych za wprowadzanie do obrotu produktów biobójczych, w ewidencji nie posiada się podmiotów 
zobowiązanych do uzyskania pozwolenia. W ramach nadzoru przeprowadzono 12 kontroli w zakresie 
wprowadzania do obrotu produktów oraz 19 kontroli w zakresie stosowania tych produktów. Wynik kontroli nie 
wykazał naruszeń przepisów w zakresie produktów biobójczych.   

 
Nadzór nad produktami kosmetycznymi 

W roku 2023 dokonano 9 kontroli w zakresie produktów kosmetycznych, podczas przeprowadzonych 
kontroli wnikliwie sprawdzano oznakowanie produktów, a także analizowano ich skład. W dwóch obiektach 
wykazano nieprawidłowości, dotyczyły one oznakowania opakowań jednostkowych a także posiadania w 
swoim składzie substancji niedozwolonej:  aldehyd 2-(4-tetrt-butylobenzylo) propionowy (butylophenyl 
methyloprional, lilial, poz 1666). W w/w zakresie zostały podjęte stosowne działania. 
 
Nadzór nad środkami zastępczymi 
 W 2023 roku przeprowadzono 2 kontrole z zakresie przestrzegania zakazu wytwarzania i 
wprowadzania do obrotu na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej środków zastępczych w rozumieniu ustawy z 
dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 
 
Nadzór nad detergentami 
 W 2023 roku na terenie powiatu słubickiego nie odnotowano nieprawidłowości podczas wprowadzania 
do obrotu detergentów, w związku z powyższym nie prowadzono kontroli w tym zakresie.   
 
Opieka medyczna 

W kontrolowanych zakładach każdorazowo sprawdzana jest aktualność badań wstępnych, okresowych 
lub kontrolnych pracowników. Weryfikowane jest czy pracownik posiada orzeczenie lekarskie stwierdzające 
brak przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku i czy wykonywane są zalecenia lekarza 
sprawującego opiekę profilaktyczną nad pracownikiem np. praca w pozycji siedzącej. Podmioty zatrudniające 
pracowników obowiązane są również posiadać podpisaną umowę z lekarzem medycyny pracy na świadczenie 
usług opieki profilaktycznej. 

 
Choroby zawodowe 
 W roku sprawozdawczym wpłynęły 2 nowe zgłoszenia podejrzeń o choroby zawodowe. Po 
zakończeniu postępowań bieżących oraz wszczętych w poprzednich latach wydano 1 decyzję stwierdzającą 
chorobę zawodową. Była to decyzja przewlekłej choroby układu nerwowego wywołanej sposobem 
wykonywania pracy: zespół cieśni w obrębie nadgarstka wymienionej w pozycji 20.1 wykazu chorób 
zawodowych. Z końcem roku wpłynęło z Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy jedno orzeczenie lekarskie 
o stwierdzeniu choroby zawodowej prowadzonej postępowaniem administracyjnym przy czym decyzja została 
wydana już w kolejnym roku sprawozdawczym a dotyczyła przewlekłej boreliozy pozycja 26 w wykazie chorób 
zawodowych. 
 Ponadto w roku 2023 wpłynęły 3 prośby o sporządzenie karty oceny narażenia zawodowego z 
uwzględnieniem charakterystyki wykonywanych czynności   
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Promocja zdrowia 

Podczas prowadzenia czynności kontrolnych z zakresu Higieny Pracy promowano zachowania 
prozdrowotne wśród pracodawców i pracowników, zwracając szczególną uwagę na następujące kwestie:  

− konieczność informowania o obowiązkach stosowania środków technicznych i ochron indywidualnych 
mających na celu zapobieganie chorobom zawodowym,  

− znaczenie zapisów w kartach charakterystyk niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin,  

− stosowanie przez pracowników technicznych, organizacyjnych i indywidualnych środków ochrony 
osobistej, zgodnych z zaleceniami zawartymi w kartach charakterystyki (zwracano uwagę na to czy 
środki ochrony indywidualnej posiadają odpowiednie certyfikaty),  

− posiadanie na stanowiskach pracy instrukcji stanowiskowych oraz znaków ostrzegawczych, 
nakazujących stosowanie odpowiednich środków ochrony indywidualnej,  

− weryfikacja danych zawartych w ocenie ryzyka zawodowego zatrudnionych pracowników – fakt 
przekazywania informacji o zagrożeniach zawodowych (chemicznych, fizycznych, biologicznych i 
rakotwórczych),  

− profilaktyka szczepień ochronnych w zakładach pracy, w których pracownicy mają kontakt z czynnikami 
biologicznymi (szczególnie osób najbardziej eksponowanych na zakażenie),  

− propagowanie zachowań prozdrowotnych, które zobowiązują do określonych zachowań na 
stanowiskach pracy, na których pracownicy mają kontakt z czynnikami rakotwórczymi lub 
mutagennymi; dokonanie właściwej oceny ryzyka w tym zakresie,  

− obowiązek pracodawców do udostępnienia odpowiednio wyposażonych apteczek pierwszej pomocy i 
zorganizowania pomocy przedlekarskiej,  

− ocena przestrzegania zakazu palenia tytoniu i papierosów elektronicznych w miejscu pracy i 
egzekwowania obowiązków wynikających z przepisów prawa,  

− propagowanie zachowań prozdrowotnych dotyczących uzależnień od dopalaczy. 
 

Wnioski: 
 

Warunki środowisko pracy w naszym powiecie w roku sprawozdawczym należy uznać za bezpieczne 
dla zdrowia. 
 

 
DZIAŁALNOŚĆ Z ZAKRESU ZAPOBIEGAWCZEGO NADZORU SANITARNEGO 

 
W roku 2023 w nadzorze zapobiegawczym rozpatrzono ogółem 160 spraw. Przeprowadzono 28 kontroli. 
Wydano 31 decyzji płatniczych i 2 postanowienia. Nie wydano decyzji merytorycznych. 
 
W okresie sprawozdawczym nie wydano żadnego sprzeciwu przy realizacji zamierzeń inwestycyjnych, a na 
działania komórki NZ w PSSE Słubice nie złożono żadnych reklamacji. 
 

1. Plany zagospodarowania przestrzennego 
 

Do Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego w PSSE w Słubicach wpłynęły:                                            
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➢ 11 zawiadomień o przystąpieniu do sporządzania projektów miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego dla: 

 

• Słubice, ul. Konstytucja 3 Maja, Drzymały i Nocznickiego, 

• Ośno Lubuskie, ulica Sulęcińska oraz obręb Grabno, 

• Gmina Ośno Lubuskie: Radachów, Trześniów, Gronów i Sienno, 

• Górzyca, ul. Rzepińska, 

• Kunice i południowa część Rybocic, gmina Słubice, 

• Lipienica, gmina Ośno Lubuskie, 

• Gmina Ośno Lubuskie, Radachów i Trześniów, 

• Gmina Górzyca, miejscowość Laski Lubuskie, 

• MOP Sosna, gmina Słubice, 

• Rejon Trześniowa, gmina Ośno Lubuskie, 

• Białków i Drzeniów, gmina Cybinka. 
 

➢ 2 zawiadomienia o przystąpieniu do sporządzania/zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego: 

 

• Gminy Ośno Lubuskie, 

• Gminy Ośno Lubuskie w zakresie fotowoltaiki. 
 

a) Opinie dotyczące projektów decyzji o warunkach zabudowy: 2 opinie w drodze postanowienia: 
 

• budynek mieszkalny w Słubicach, 

• 5 budynków mieszkalnych w Ośnie Lubuskim 
 
Łącznie wpłynęły 43 wnioski o wyrażenie opinii w drodze postanowienia w sprawie uzgodnienia decyzji 
o warunkach zabudowy. Dla 41 spraw zastosowano metodę milczącej zgody z uwagi na brak 
przesłanek sanitarno – higienicznych do wyrażenia negatywnej opinii. 

 
b) Opinie dotyczące zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych                         w 

prognozie oddziaływania na środowisko - łącznie 13 opinii dotyczących stopnia szczegółowości 
informacji zawartych w raporcie dla mpzp i studiów, w których mowa w pt. 2.1. 
 

c) Opinie dotyczące wniosków o uzgodnienie lub zaopiniowanie projektów studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego: 
 

W okresie sprawozdawczym opiniowano 1 wniosek z zakresu projektów studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego dotyczący Trześniowa – opinia pozytywna. 
 

d) Opinie dotyczące wniosków o uzgodnienie lub zaopiniowanie projektów miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego: 

 
Zaopiniowano pozytywnie 12 wniosków dotyczące miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla: 

• ulicy Szamarzewskiego, Nadodrzańskiej i parków słubickich (2x) 

• obrębu Rzepina i Lubiechni Wielkiej, 

• ulicy Bursztynowej i Rubinowej w miejscowości Rzepin, 

• Świecko – Terminal Południe, 

• Kunowice Wschód, 

• Kunowic wsi, 

• zachodniej części KSSSE, 

• ul. Rzepińskiej w Górzycy, 

• Trześniowa, 

• Ośno Lubuskie, ul. Sulęcińska oraz obręb Grabno, 

• Ulicy Konstytucji 3 Maja w Słubicach. 
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2. Lokalizacje inwestycji  
 

a) opinie dotyczące obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i zakres 
raportu: 
 
O potrzebę wykonania raportu o oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko 

występowano dla inwestycji, których podstawowe dane wskazywały na duże prawdopodobieństwo wystąpienia 
uciążliwego lub szkodliwego oddziaływania na zdrowie          i życie ludzi.  

 
Rozpatrzono 54 wniosków dotyczących ustalenia konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko i określenia zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, przy czym w 48 
przypadkach odstąpiono od przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanej inwestycji, a w 
5, poniższych przypadkach wymagano realizacji raportu oddziaływania na środowisko przy planowanych 
inwestycjach związanych z: 

 

• budową hybrydowej instalacji fotowoltaicznej w miejscowości Żabczyn, gmina Górzyca 

• budową wielorodzinnego budynku mieszkalnego we wsi Świecko, gmina Słubice, 

• budową centrum logistycznego we wsi Starków, gmina Rzepin, 

• budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 231 MW w obrębie Grabno, gmina Ośno Lubuskie, 

• budową stacji paliw w miejscowości Kunowice, gmina Słubice 
 
 
 Powyższe opinie przygotowywano w oparciu o następujące kryteria higieniczno-zdrowotne: 
charakterystykę przedsięwzięcia, emisję i występowanie uciążliwości, rodzaj             i skalę możliwego 
oddziaływania oraz obowiązujące przepisy prawa.  
 
W przypadku jednej sprawy wezwano inwestora do uzupełniania, na które do dnia sporządzania niniejszego 
sprawozdanie nie wpłynęło do PPIS w Słubicach. 
 

b) opinie dotyczące uzgodnień warunków realizacji przedsięwzięć mogących znacząco   
oddziaływać na środowisko, dla których raport może być wymagany: 

 
W roku sprawozdawczym przeanalizowano i uzgodniono pod kątem przyjęcia właściwych uwarunkowań, 

zapewniających ochronę zdrowia ludzi 18 wniosków dotyczących planowanych inwestycji związanych z: 
 

• instalacją do przetwarzania bioodpadów w Górzycy, 

• budową terminala intermodalnego w Gajcu, gmina Rzepin, 

• budową instalacji do przetwarzania odpadów w Kunowicach, 

• instalacją do przetwarzania odpadów budowlanych w Cybince, 

• budową farmy fotowoltaicznej o mocy do 227 MW w Słubicach, 

• budowie stacji paliw w Kunowicach, gmina Słubice, 

• instalacji fotowoltaicznej w Maczkowie, gmina Cybinka, 

• 5 odrębnych instalacji fotowoltaicznych w Drzecinie, gmina Rzepin, 

• instalacji OZE farmy wiatrakowej w Stańsku i Spudłowie, 

• instalacji fotowoltaicznej w Starych Biskupicach, 

• kompostowni odpadów biodegradowalnych przy ZUO w Kunowicach, 

• instalacji fotowoltaicznej w Grabnie, gmina Ośno Lubuskie, 

• instalacji fotowoltaicznej w Połęcku, gmina Ośno Lubuskie. 
 
 
Ponadto, przeanalizowano i zaopiniowano negatywnie 1 przedsięwzięcie związane                                   z 
budową stacji paliw, przy ulicy Obozowej w Słubicach. 
 
 
 
2.3 Uzgodnienia projektów 
 

a) uzgodnienia projektów budowlanych: w 2023 roku nie wpłynęły wnioski o uzgodnienie projektu 
budowlanego. 
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2.4 Nadzór nad realizacją inwestycji 
 

W roku 2023 nie prowadzono żadnego nadzoru nad inwestycjami. 
 
 
2.5 Odbiór inwestycji 

 
W roku 2023 do PSSE w Słubicach wpłynęło 58 wniosków dotyczących wydania opinii                             o 

zgodności inwestycji z projektem budowlanym przy zakończeniu robót budowlanych. 31 obiektów nie zostało 
poddanych kontroli z uwagi na brak czynników sanitarno- higienicznych mających istotny wpływ na 
zrealizowaną inwestycję, a 27 z wymienionych poniżej inwestycji skontrolowano i zaopiniowano pozytywnie: 
 

• Budynek mieszkalno – usługowy przy ul. Piłsudskiego w Słubicach, 

• Galeria handlowa przy ul. Chopina w Słubicach, 

• Budowa pawilonu handlowego przy ul. Okrężnej w Rzepinie 

 

• Budowa hali magazynowej w obrębie KSSSE w Słubicach 

 

• Budowa budynku zamieszkania zbiorowego przy ul. Transportowej w Słubicach, 

• Lokal usługowy przeznaczone na szkołę językową w Słubicach, przy ul. Osiedle Świerkowe, 
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• Centrum logistyczne w Słubicach na Osiedlu Przemysłowym Promet Cargo, 

• Rozbudowa zakładu Kohl Group na terenie KSSSE w Słubicach, 

 

• Budowa budynku handlowo – usługowego w Słubicach, przy ul. Chopina – kolejne lokale, 

• Wiejski dom kultury w Serbowie, 

• Wiejski dom kultury w Radowie, 

• Budowa sklepu spożywczego Dino w Kunowicach, 

 

• Rozbudowa i przebudowa budynku biurowo – usługowego Mirasol na terenie KSSSE w Słubicach, 
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• Budowa budynku produkcyjno – usługowego Foliarex na terenie KSSSE w Słubicach, 

• Budowa budynków mieszkalnych na ul. Aleja Niepodległości w Słubicach, 

• Zagospodarowanie parku przy ul. Aleja Niepodległości w Słubicach, 

• Budowa budynku kancelarii Nadleśnictwa Rzepin w miejscowości Rzepin, 

• Budowa centrum logistycznego STW Logistics w Słubicach na terenie KSSSE Słubice, 

• Rozbudowa Przedszkola Samorządowego nr 3 w Rzepinie, 

• Rozbudowa i przebudowa budynku Hotelu Cargo w Słubicach, 

• Budowa Szkoły Podstawowej w Czarnowie, gmina Górzyca, 

• Budowa budynków mieszkalnych Osiedle Rolniczak – odbiór częściowy w Słubicach, 

• Budowa stacji uzdatniania wody w Ośnie Lubuskim, 

• Przebudowa i rozbudowa zaplecza sportowego przy boisku sportowym w Ośnie Lubuskim, 

• Budowa budynku usługowego przy ulicy Pocztowej w Rzepinie, 

• Budowa budynku OSP w Górzycy, 

• Budowa budynku biurowego w Ośnie Lubuskim, ul. Przemysłowa, 

 
2.6  Sprawy różne 

 
a) wydawanie opinii o zgodności przedsięwzięć i zrealizowanych inwestycji z warunkami 

sanitarnymi określonymi przepisami UE: 
 

• Firma Arpol – hala magazynowa w miejscowości Górzyca, ul. Robotnicza, 

• Budynek gospodarczy w Drzecinie, gmina Słubice. 
 

b) interwencje: 
 
W roku 2023 przeprowadzono wraz z HŻ interwencje w terenie dotyczące: 

 

• nieprawidłowego związane z wykorzystaniem niewłaściwego źródła ciepła                            w 
Słubicach, przy ul. Jagiellończyka, 

• nieprawidłowości związane z magazynowaniem odpadów przy sklepie DINO                         w 
Ośnie Lubuskim. 

 
Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny w odpowiedzi na pisemne (mailowe) oraz telefoniczne zapytania 

petentów udzielał informacji związanych głównie z wymogami higieniczno – sanitarnymi w zakresie budowy 
oraz zmiany sposobu użytkowania obiektów budowlanych przeznaczonych m.in. na: 

• zakłady kosmetyczno – fryzjerskie, 

• restauracje, 

• sklepy spożywcze, itp., 

• punkty pobrań. 
Ponadto, pracownik NZ brał udział w kontrolach prowadzonych przez inne sekcje jako pracownik 
wspomagający dla sekcji HP, EP, HK (pobory wody), HDiM. 
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2. Sprawozdawczość 
 
 Sporządzono sprawozdania i informacje: 
 

• Sprawozdanie MZ-45 z działalności kontrolno – represyjnej za rok 2022, 
 

• Sprawozdanie opisowe z działalności NZ w 2022 r., 
 

• Ocenę stanu sanitarnego na terenie Powiatu Słubickiego za rok 2022.   
 
3. Współpraca z innymi instytucjami 

 
  Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny na bieżąco współpracuje z wydziałami budownictwa urzędów miast 
i gmin powiatu słubickiego oraz Starostwa Powiatowego w Słubicach czy Wydziałem Ochrony Środowiska w 
Starostwie Powiatowym w Słubicach, a także Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Słubicach. 
 

 

ROZPATRYWANIE INTERWENCJI OD LUDNOŚCI 
 

 
ZAKRES ROZPATRYWANYCH W 2020 ROKU INTERWENCJI OD MIESZKAŃCÓW 

 
 
 PSSE działała zgodnie z procedurą PO-08 „Postępowanie ze skargami, wnioskami i reklamacjami” 
W 2022 roku rozpatrzono 37 interwencji od mieszkańców powiatu. 
- 17 dotyczyło zagadnień z zakresu higieny komunalnej   
- 17 z zakresu nadzoru nad żywnością   
- 2 z zakresu higieny dzieci i młodzieży  
- 1 z zakresu higieny pracy  
Wszystkie interwencje rozpatrywano: 
- 8 nie potwierdziły uzasadnienia  
- 12 przekazano do dalszego rozpatrzenia służbom i organom zgodnie z kompetencjami 
- 15 pozostawały do kompleksowego rozpatrzenia przez PSSE 
- 2 zostaną rozpatrzone w 2023 roku 
 
W 2023 roku odnotowano 2 skargi na pracownika PSSE. Jedna wpłynęła bezpośrednio  
do PSSE, druga (tej samej treści) do WSSE w Gorzowie Wlkp. po czym została przekazana do PSSE w 
Słubicach. Po rozpatrzeniu tych skarg stwierdzono, że były one bezzasadne.   
 
Realizacja zadań Oddziału Nadzoru Sanitarnego odbywała się terminowo i zgodnie  
z planem. Wykonano 84% z 661 zaplanowanych kontroli. Kontroli pozaplanowych było 376.      
W 2023 r. pracownicy WSSE w Gorzowie Wlkp. przeprowadzili w naszej Stacji kontrolę kompleksową. PPIS w 
Słubicach po przeanalizowaniu wyników kontroli omówił uwagi i zalecenia w poszczególnych sekcjach i ustalił 
działania naprawcze. 
 
DZIAŁALNOŚĆ ANTYKORUPCYJNA 
 
Stan zatrudnienia  na dzień 31.12.203 r. w PSSE Słubice wynosił 31 osób. Jedna z tych osób prowadzi 
działalność gospodarczą. Dwoje z tych pracowników wykonuje dodatkowe zajęcia zarobkowe. 
Z 31 pracowników 29 posiada certyfikat z przeszkolenia w zakresie przeciwdziałania korupcji. 
PSSE posiada „Procedurę postępowania w sytuacjach korupcyjnych”, „Procedurę postępowania z prezentami”, 
„Wykaz stanowisk narażonych na korupcję”, „Analizę ryzyk korupcyjnych”. 
 
 

 

 
 

 
 


